
Wartościowe Cena 50 gr .CUDOWNE DZIECKO’1 — ROBERTO BENZI 
W WARSZAWIE

czyny przedzjazdowe
architektów
i górników

RZESZÓW (PAP)Z inicjatywą cennego czynu dla uczczenia zbliżającego się III Zjazdu Partii wystąpili ar­chitekci — pracownicy rzeszow skiego Wojewódzkiego Biura Projektów w Krośnie.Na ostatniej naradzie archi­tekci z Krosna postanowili wy konać bezpłatnie, poza normal nymi obowiązkami, kompletną dokumentację budowy szkoły. Zobowiązanie krośnieńskich architektów pozwoli na obniżę nie kosztów przyszłej inwesty cji o ok. 200 tys. zł.
KATOWICE (PAP)Po południu 18 bm. w ce­chowni Kopalni „Mysłowice” odbyła się masówka, na której załoga dla uczczenia III Zjazdu Partii postanowiła wydobyć w bieżącym roku ponad plan 118 tys. ton węgla oraz obniżyć koszty własne wydobycia jed­nej tony węgla o 13 zł, co przy­niesie kopalni 17 min zł zysku.

Uchwała
Komisji Społecznej ONZ

NOWY JORK (PAP).Komisja społeczna Zgroma­dzenia Ogólnego NZ uchwali­ła 64 glosami przy 4 wstrzy­mujących się od głoku zakaz przeprowadzania na ludziach eksperymentów naukowych czy lekarskich wbrew ich wo­li. Zakaz ten zawarty jest w osobnym paragrafie Międzyn® rodowej Deklaracji Obywatel­skich i Politycznych Praw Czło wieka. Celem tego paragrafu jest niiedopusizozonie do pow­tórzenia nieludr-kich „ekspe- rymentów‘‘ przeprowadzanych w czasie ostatniej wojny przez hitlerowców na więźniach obo zów koncentracyjnych.

Rok XIV Wydanie A Poznań, niedziela/poniedziałek 19/20 X 1958 Nr 249 (4578)

XII Plenum zakończyło obrady

10 marca 1959r. III Zjazd
Polskiej Zjednoczonej Partii Botetmczej

5.

6. Wybory komitetu central nego i centralnej komi­sji rewizyjnej.
Zmiany w statucie par­tii.

Na zdjęciu: Roberto Benzi ze swym ojcem.
CAF — Fot. Barącz

WARSZAWA (PAP)
W dniu 18 października br. zakończyły się obrady XII 

Plenum KG PZPR.
Na zakończenie dyskusji, w której uczestniczyło 29 

towarzyszy, zabrał głos I sekretarz KC PZPR Włady­
sław Gomułka.

Plenum jednomyślnie zatwierdziło projekty:
a) wytycznych rozwoju PRL w latach 1959—65;
b) wytycznych polityki partii na wsi;
c) zmian w statucie PZPR.

Projekty te będą przedmiotem ogólno-partyjnej dysku-
sji przed III Zjazdem PZPR.

Plenum przyjęło również 
uchwałę w sprawie zwołania

Plenum Komitetu Central­nego ustala następujące nor­my przedstawicielstwa i tryb wyborów delegatów na III Zjazd Partii.J Jeden delegat z głosem 111 min. zł kredytu
jednomyślnie następującą 
III Zjazdu PZPR:

1 decydującym na członków i kandydatów tii. 750 
par- na budownictwo mieszkaniowe

Referat W. Gomułki
w prasie radzieckiej

MOSKWA (PAP) 
„Prawda” i „Izwiestia” z dnia

18 bm. zamieściły obszerny skrót 
referatu Wł. Gomułki, wygłoszone 
go na XII Plenum KC PZPR. 
Skrót referatu zamieściły także 
„Krasnaja Zwiezda”, „Sowietska ja 
Rossija”, „Trud”, „Komsomolska ja 
Prawda” i inne dzienniki radziec­
kie.

Zakątek parku mieniący się tysiącem barw jesieni — to te~ 
mat. jakby stworzony do artystycznego przetworzenia na 
płótnie. Fot. K- Przychodzki

Jutro proces

Zbrodnie Kocha
oburzyły nawet... Rosenberga

(Od specjalnego wysłannika)20 października o godz. 10.00 na ławie oskarżonych Sądu Wojewódzkiego dla Woj. War szawskiego zasiądzie były do­stojnik hitlerowski — Erich Koch. Jako człowiek żądny kariery politycznej oraz korzy ści finansowych — czytamy w akcie oskarżenia — a również nie przebierający w środkach do tego celu zmierzających — był on jednym z najzręczniej­szych i najbezwzględniejszych realizatorów planów hitlerow­skiego faszyzmu, szczególnie na terenie prowincji Prusy ^schodnie, a następnie zagar­niętych w okresie II wojny światowej części Polski i ZSRR 
Koch — jeden z najbardziej za­

ufanych zauszników Hitlera — w 
1949 roku został ujęty, a 10.1.1950 r. 
ekstrahowany przez wojskowe bry 
tyjskie władze okupacyjne w Niem 
czech. Pięć lat polska prokuratu­
ra prowadziła żmudne, wymaga­
jące , wielu wysiłków śledztwo 
Przeciwko Kochowi. Wyniki, śledz­
twa robią wstrząsające wrażenie 
na każdym uczciwym człowieku.

Pierwszy zarzut mówi o tym, że 
W okresie od 1928 r. do kwietnia 

945 r. w Prusach Wschodnich i na 
Połączonych do nich ziemiach 
Polskich (t, zw. okręg ciechanow- 
ski) pełnił funkcję gauleitera w

ramach zbrodniczego kierowni­
ctwa NSDAP.

Drugi zarzut! w tym samym cha 
rakterze i jako nadprezydent, a na 
stępnie szef zarządu cywilnego okrę 
gu Białystok łamał elementarne 
prawne i moralne zasady współży 
cia ludzkiego z własnej inicjatywy 
lub wykonując wskazania władz 
III Rzeszy — przez planowanie, 
przygotowywanie, organizowanie 
czy udzielanie pomocy popełniał

(Ciąg dalszy na str. 2)

50-lecie
Łódzkiego Związku 
Drukarzy

ŁODZ (PAP)
18 bin. drukarze łódzcy uroczyś­

cie obchodzili 50 rocznicę powsta­
nia swego związku zawodowego, 
będącego jedną z najstarszych Or 
ganizacji Zawodowych w Polsce. 
Związek Drukarzy w Łodzi pow­
stał w latach 1905—7 r. Dzieje 
Związku ściśle się wiążą z rozwo 
jem łódzkiego ruchu robotnicze­
go-

W łódzkich drukarniach, pota­
jemnie odbijane były odezwy 
SDKPiL i PPS, KPP i lewicy 
związkowej.

Plenum Komitetu Central­nego PZPR postanawia zwo­łać do Warszawy w dniu 10 marca 1959 r. III Zjazd Pol­skiej Zjednoczonej Partii Ro­botniczej z następującym po­rządkiem obrad:
1.

2.3.
4.

Sprawozdanie Komitetu Centralnego.Sprawozdanie centralnej komisji rewizyjnej.Wytyczne rozwoju darki narodowej tach 1959 — 1965.Wytyczne polityki na wsi.
Z ostatniej chwili

gospo w la-partii

2 Wybory delegatów odby­wają się w głosowaniu tajnym na wojewódzkich kon­ferencjach partyjnych oraz na zakładowych konferencjach partyjnych w wielkich zakła­dach pracy.Wojewódzkie konferencje partyjne wybierają delegatów w ilości odpowiadającej liczeb­ności wojewódzkiej organizacji partyjnej po odliczeniu man­datów przypadających na or­ganizacje partyjne w wielkich zakładach pracy.Organizacje partyjne w za­kładach przemysłowych komu

w woj. poznańskim

nikacyjnych budowlanych
Katastrofa
samolotu „Tu-104“

MOSKWA (PAP)
Jak podaje agencja TASS,

piątek w pobliżu 
(Czuwaska ASRR) 
fie w czasie lotu 
Moskwy radziecki 
żerski „TU-104”.

miasta Kanasz 
uległ katastro- 
z Pekinu do 
samolot pasa- 

Samolot rozbił
się. Pasażerowie i załoga ponieśli 
śmierć.

Przyczyny katastrofy zbada 
specjalnie utworzona komisja rzą 
dowa w składzie M. W. Chruni- 
czew (przewodniczący), P. F. Zi- 
gariew, S. I. Rudenko, P. W. De- 
mentiew, P. I. Iwaszutin i M. K. 
Redkin.

Komisja udała się już na miej­
sce katastrofy.

wybierają delegatów na Zjazd bezpośrednio na konferencjach zakładowych wg normy 1 dele­gat na 750 członków i kandy­datów partii. Organizacje za­kładowe o liczebności poniżej 750 a powyżej 400 członków i kandydatów partii wybierają 1 delegata. Organizacje partyj­ne w kopalniach węgla o zało­gach powyżej 4000 zatrudnio­nych, liczące mniej niż 400 członków i kandydatów partii wybierają na Zjazd również jednego delegata z głosem decy dującym.PZ Wybory delegatów na Zjazd w organizacjach partyjnych Wojska Polskiego od-bywają się na konferencjach partyjnych okręgów wojsko­wych i równorzędnych jedno­stek.

WARSZAWA (PAP)Rada Ministrów ustaliła pla nowe wskaźniki do planu te­renowego na rok przyszły. Przekazanie tych dyrektyw wojewódzkim radom narodo­wym prawie na trzy miesiące przed rozpoczęciem nowego ro ku umożliwi właściwe przygo­towanie realizacji planów te­renowych.Na cele inwestycyjne (Łnwe- stycje scentralizowane) prze­znacza się na rok przyszły ogó łem ponad 11,6 mld. zł.Wysokość kredytów banko­wych na budownictwo miesz­kaniowe ludności ustalono na 1.831 min. zł. Przewiduje się, że największy udział w tych kredytach będzie miało woj. katowickie — 290 min. zł, War szawa — 210 min. zł, woj. war szawskie — 103 min. zł i woj. 
poznańskie — 111 min. zł.Uchwała Rady Ministrów ustala także zadania przemy­słu terenowego materiałów budowlanych na rok przyszły. M. in. produkcja cegły palo­nej ma wynieść 2,174 min. sztuk.Przydział taboru komunika­cyjnego na rok przyszły wyno si ogółem 320 tramwajów, 675 autobusów, 500 taksówek i 20 trolleybusów. Trolleybusy o- trzymają w zasadzie woje­wództwa gdańskie, olsztyńskie

i wrocławskie. Warszawa o-* trzyma 100 taksówek, woj. gdańskie — 75. Po 50 taksówek będzie przydzielonych dla m. Krakowa i Poznania oraz wo­jewództwom szczecińskiemu i katowickiemu.Pomoc finansowa państwa na realizacje czynów społecz­nych wyniesie ogółem 250 miru zł.
ZGROMADZENIE NARODOWE 
CSR UCHWALIŁO USTAWĘ 

O OSTATECZNYM 
WYTYCZENIU GRANICY 

POLSKO - CZECHOSŁOWACKIEJ?

PRAGA (PAP)
W czasie jesiennej sesji Zgro­

madzenie Narodowe CSR uchwa­
liło jednomyślnie ustawę o osta­
tecznym wytyczeniu granicy mię 
dzy Polską a Czechosłowacją.

80 MIN. ZŁ. Z TYTUŁU
ODSETEK CZEKA W PKO

W ciągu 9 miesięcy br. PKO wy 
płaciło z tytułu odsetek 68 min. 
zł. posiadaczom 640 tys. książe­
czek oszczędnościowych. Suma, 
która pozostaje do dopisania w 
tym roku do książeczek oszczęd­
nościowych za odsetki wynosi pa 
nad 80 min. zł.

VIII-XIITrudno dziś, zaraz po obradach 
XII Plenum KC partii oceniać ich 

znaczenie. Sam referat Władysława Go­
mułki wymaga nie tyle przeczytania go, 
ile wprost przestudiowania; zawiera prze­
cież ogromną ilość myśli, których nie spo­
sób pokwitować kilkoma zdaniami komen­
tarza. Można jednak, zresztą jest ku te­
mu okazja, wskazać przynajmniej kilka 
problemów, narzucających się od razu, na 
gorąco.

Referat, jego argumentacja, fakty, świad­
czą przede wszystkim — i raz jeszcze — 
niezbicie, iż sprawa dźwigania Polski na 
coraz pocześniejsze miejsce w rodzinie na­
rodów, decyduje się w ekonomice. W prze­
konaniu tym umacnia zresztą obserwacja 

codziennego życia, doświadczenie. Kto wie 
czego chce, kto konsekwentnie zmierza do 
celu, jaki sobie wytyczył, poświęca mu 
wszystkie swe zdolności i umiejętności, ca­
ły wysiłek — ten wygrywa. Nie inne kry­
teria rozstrzygają w skali społecznej. Jeśli 
popatrzeć na referat programowy I Sekre­
tarza z tego punktu widzenia — wypadnie 
stwierdzić, iż daje on odpowiedź nie tylko 
na pytanie czego chcemy, ale i wytycza 
drogę inicjatywy, konsekwencji, skupiania 
wszystkich zdolności i umiejętności dla 
dobra kraju. W tym sensie XII Plenum 
dobrze służy interesom narodu i najcen­
niejszemu jego skarbowi — suweren­
ności.

W tym samym rozumowaniu nietrudno 
znaleźć i inne, o generalnym znaczenia ele­
menty. Społeczność kształtują jednostki. 
Jest jasne, że im większy stopień jed­
nostkowego poczucia więzi społecznej, 
wspólnoty losu i interesów — tym pręż­
niejsza społeczność, tym efektywniejsze re­
zultaty jej działania. Stąd potrzeba jednak 
nie tylko —- jak stwierdził Władysław Go­
mułka — wychowywania jednostki indy­

widualistycznej na społeczną, ale także or­
ganizowania się jednostek dla wspólnego, 
społecznego działania. To zresztą podsta­
wowy warunek demokracji. Tylko ten oby­
watel, który potrafi podporządkowywać 
swe jednostkowe interesy interesom całego 
społeczeństwa jest w stanie współrządzić 
współtworzyć, współodpowiadać: ten tylko 
jest demokratą z czynu. XII Plenum KC 
— jak można to odczytać z referatu I Se­
kretarza — wnosi nowe elementy do or­
ganizowania naszego życia na zasadach ro­
botniczej, ludowej demokracji.

Mamy szczególnie sprzyjające warunki 
do takiego nowoczesnego kształtowania 
oblicza naszego kraju, stosunków społecz­
nych, życia narodu. Nie znajdujemy się 
przecież ani na etapie pierwotnej akumu­
lacji kapitału, ani w okresie żywiołowej, 
kapitalistycznej industrializacji, ani też nie 
żyjemy w sławetnych czasach... mocarstwo­
wej dętologii. Patrzymy realnie na świat, 
oceniamy obiektywnie jego tendencje roz­
wojowe, świadomie dokonujemy wyboru 
drogi. Nawet odkładając na bok względy 
ideologiczne czy uczuciowe — znajdujemy, 
iż najszybszy postęp w rozwoju społecz­
nym, ekonomicznym, kulturalnym całe- 
g o narodu osiągnąć można tylko w syste­
mie typu socjalistycznego. XII Plenum 
KC, opierając się na całym dotychczaso­
wym dorobku Polski Ludowej, wskazując 
właściwe naszemu krajowi środki pomno­
żenia tego dorobku umacnia zarazem w 
przekonaniu, iż suwerenność narodowa i de 
mokracja społeczna wiąże się nierozerwal­
nie z socjalizmem.

Suwerenność — demokracja — socja­
lizm. Przypominamy sobie te hasła towa­
rzyszące pamiętnemu VIII Plenum KC par­
tii.

Było to właśnie dokładnie dwa lala te­
mu.
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W GDAŃSKU 
WYPOŻYCZALNIA 

SAMOCHODÓW
Gdański żużlowy klub „Nep­

tun” Ligi Przyjaciół Żołnierza, za 
mierzając udostępnić szerokim 
rzeszom miłośników motoryzacji 
możliwość korzystania z pojazdów 
mechanicznych, uruchomił kilka 
tygodni temu pierwszą w kraju, 
wypożyczalnię motocykli. Od 18 
bm. rozpoczęto również wypoży­
czać samochody.

PO RAZ PIĄTY ZAKWITŁY 
RÓŻE

W ogrodzie Edwarda Kwiatkow­
skiego, zamieszkałego w Bydgosz­
czy w dzielnicy Wielkie Bartodzie 
je, jak za najlepszych dni wiosny 
i lata, zakwitły po raz drugi: bez 
i fiołki. Sensację wprost stanowią, 
w tym samym ogrodzie, krzewy 
pięknych róż, tzw. „ho-ofera”, któ­
re zakwitły już piąty raz w tym 
roku.

Ze sportu
Krzyszkowiak
przed Jodimenem

Wczoraj na stadionie KS Zawisza 
w Bydgoszczy rozpoczęły się mię­
dzynarodowe zawody lekkoatle­
tyczne, zorganizowane z okazji 
15-lecia Ludowego Wojska Polskie­
go. Obok zawodników kadry naro 
dowej Polski, na starcie stanęli 
również reprezentanci armii: CSR, 
Węgier i Bułgarii.

Najwięcej emocji dostarczył i ieg 
na 5-300 m, w którym dwukrotny 
mistrz Europy Krzyszkowiak zwy­
ciężył Jochmana. zaledwie różnicą 
0,2 sek. Czas Krzyszkowiaka —• 
13.57,2.

Z ciekawszych wyników uzyska« 
nych w pierwszym dniu na uwagę 
zasługują: 100 m — Kynos (CSR) 
10,5. Swatowski był trzecim wy­
nikiem 10.8. Bieg na 400 m wygrał 
Jorasek (CSR) 48,7.



Jedność niosąca pokój
XIIPlenum KC naszej partii poświęcone było — jak wiadomo — głównie zagadnieniom gospodarczym.Trudno jednak nie zwrócić uwagi na końcowy fragment referatu Władysława Gomułki, poświęcony polskiej poli­tyce zagranicznej.

„Fundamentalną zasadą naszej zewnętrznej polityki _ 
mówił I Sekretarz KC PZPR — jest wzmacnianie jedności 
obozu państw socjalistycznych. Ten czynnik odgrywa bo­
wiem decydującą rolę w walce o pokój, w rozstrzygnięciu 
najważniejszego w obecnej epoce historycznej zagadnie­
nia — czy siły socjalizmu i światowe siły pokoju będą w 
stanie skierować rozwój świata w pokojowe łożysko, czy 
tez agresywne, imperialistyczne siły wojny zepchną ludz­
kość w niezgłębioną otchłań katastrofy wojennej.”A dzień wcześniej premier radziecki Nikita Chruszczów powiedział w Krasnodarze:

„Każdy, kto może zdrowo myśleć i rozważać, nie może 
nie wiedzieć, że obecnie Związek Radziecki i kraje obozu 
socjalistycznego znajdują się na takim stopniu swego roz­
woju, iż próba ro*zpętania nowej wojny przeciwko tym 
krajom zakończy się krachem systemu kapitalistycznego.”Nie lubimy sloganów. To prawda, że karmiono nas nimi aż do przesytu. Ale dziś skłonni jesteśmy podciągać jak najniesłuszniej pod to miano niejedną ważką myśl poli­tyczną. Często słowa „jedność obozu socjalistycznego” przyjmowane są machnięciem ręki. Postępujemy w takim wypadku jak dziecko, które — jeśli pokazać mu obrazek ruchliwej ulicy — powie nam, że to jest tramwaj, to sa­mochód, dom, ludzie, ale nie jest w stanie połączyć tych wszystkich elementów w jedną całość, nie widzi ich współzależności.Rzućmy okiem na wydarzenia ostatnich chociażby dni i tygodni, kiedy to obserwowaliśmy tak gwałtowne spię­trzenie konfliktów, że starcie zbrojne wydawało się nie­uniknione. Interwencja Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii na Bliskim Wschodzie, strzały w Cieśninie Tai- wańskiej, przerzucanie całych armii i flot z jednego krań­ca kuli ziemskiej na drugi — wszystko to napawało świat najwyższym niepokojem. Jeśli ostatnie dni przyniosły wy­raźne odprężenie, wyrażające się stabilizacją sytuacji w Libanie i zaprzestaniem ognia w Cieśninie Taiwańskiej, jeśli wygasają owe tlące się zarzewia wojny — niemała w tym zasługa Związku Radzieckiego, który ciesząc się poparciem wszystkich krajów socjalistycznych, w sposób spokojny, lecz zdecydowany przestrzegał przed aktami agresji.Wiemy, że kraj nasz nie jest mocarstwem i jeśli pewne odpowiedzialne osobistości w Niemczech Zachodnich nie grożą nam wojną o ziemie nad Odrą i Nysą, to m. in. dla­tego, iż zdają sobie sprawę z faktu, że za nami stoi cała potęga Kraju Rad i wszystkich państw naszego obozu.Na naszych oczach powstają dziś nowe niepodległe pań­stwa. Na politycznej mapie Afryki obok Ghany pojawiła się ostatnio Republika Gwinei. Niemal jednocześnie z pro­klamowaniem niepodległości Gwinei, w Londynie rozpo­częła się konferencja, mająca doprowadzić do powstania innego państwa afrykańskiego — Nigerii, którego przed­stawiciele domagają się przyznania niepodległości w dniu 2 kwietnia 1960 r. Madagaskar — egzotyczna kolonia fran­cuska przekształca się w samodzielny organizm polityczny.Dziwić może fakt, że państwa te rodzą się bezboleśnie. Wiemy przecież, że każdorazowe proklamowanie niepod­ległości byłej kolonii, mandatu czy protektoratu, poprze­dzała zawsze długotrwała walka zbrojna. Jest rzeczą oczy­wistą, że nie mamy tu do czynienia jedynie z dobrą wolą mocarstw kolonialnych. To stosunki z obozem socjalistycż nym, rywalizacja z tym obozem, względy polityki i stra­tegii wobec ZSRR i jego sojuszników, a także skutki zwy­cięstwa rewolucji chińskiej stały się nowym, nierzadko dominującym czynnikiem w polityce mocarstw zachodnich wobec krajów kolonialnych.Wiadomo, że zasadniczym konfliktem naszej epoki jest konflikt między obozem socjalizmu i kapitalizmu. Nie znaczy to bynajmniej, że niwelują się tym samym sprzecz­ności, które wstrząsały zawsze posadami kapitalizmu w jego imperialistycznym stadium. Zacięta walka o rynki zbytu i tereny surowcowe, wzajemne wypieranie się z po­szczególnych rejonów — wszystko to pozostało po staremu. 1 tylko istnienie potężnego i zwartego obozu socjalistycż-. nego sprawia, że sprzeczności te nie przekształcają się w konflikty zbrojne, że odsuwane są niejako na plan dalszy.Już tych parę aspektów omawianego zagadnienia — by­najmniej nie wyczerpujących go — świadczy wymownie, że jedność obozu socjalizmu jest gwarancją pokoju 1 bez­pieczeństwa narodów, wywierając jednocześnie olbrzymi wpływ na dalszy bieg dziejów ludzkości.

Feliks BIŁOŚ

Polska wobec problemu rozbrojenia
8 o wynikach

Przemówienie wiceministra Winiewicza
w Komisji Politycznej NZ

NOWY JORK (PAP).
Jak już podawaliśmy w 

nia Ogólnego NZ podczas
Komisji Politycznej Zgromadze-
dyskusji nad sprawą rozbrojenia 

zabrał glos wicem, spraw zagr. PRL, przewodniczący delega­
cji polskiej w ONZ J. Winie wieź.Po omówieniu wyników do­tychczasowych rozmów rozbro jeniowych mówca stwierdził:Uważamy, że proces rozbro­jeniowy może być przyspieszo­ny przez akty jednostronne do tyczące bądź to ograniczenia sił zbrojnych lub zbrojeń, bądź też wycofania wojsk z obcych terytoriów. Kroki takie poczy­niły państwa Układu Warszaw skiego. Dokonały one również, jak wiadomo, redukcji swoich budżetów wojskowych.

Do 
nych 
do

dziedziny jednostron- 
kroków zmierzających 

zahamowania wyścigu
zbrojeń należałoby także za­
liczyć wstrzymanie się państw, 
które dotąd nie posiadają u- 
zbrojenia termojądrowego, od 
wejścia na tory „nuklearyza- 
cji” swych armii. Delegacja 
polska może więc tylko z 
prawdziwym uznaniem powi­
tać takie właśnie stanowisko 
rządu szwedzkiego, przedsta­
wione nam tutaj przez mini­
stra spraw zagranicznych

Nehru;
Uznajomy tylko
rzqd ChRLDELHI (PAP)Jak donosi korespondent a- gencji Press Trust of India z Nowego Jorku, ostatnio nada no tu przez telewizję wywiad premiera Indii — Nehru.Odpowiadając na pytania w sprawie Taiwanu Nehru oświa dczył: „uznajemy tylko jeden rząd Chin, a mianowicie rząd ludowy. Nie uznajemy innego rządu chińskiego”.O ostrzeliwaniu przez czang kaiszekowców przybrzeżnego terytorium Chińskiej Republi­ki Ludowej Nehru powiedział: „czy może jakikolwiek rząd tolerować fakt znajdowania się sił nieprzyjacielskich w od­ległości 10 mil od swego teryto rium i tolerować bombardo­wania? Jest to sytuacja w któ rej żaden rząd nie chciałby się znaleźć”.Premier Indii komentując ■następnie propozycję przekaaa nia sprawy chińskich wysp przybrzeżnych do trybunału międzynarodowego z udziałem ONZ wskazał, że powstaje bar dzo dziwna sytuacja. Nie uzna je się ChRL, to jak Chiny Komunistyczne mogą uznać ja kikolwiek organ ONZ??”Nehru wystąpił także prze­ciwko blokom •wojskowym. „Uważamy — powiedział — że bloki wojskowe i zbrojenia nie doprowadzą do prawdziwego bezpieczeństwa”. Wskazał on, że bloki wojskowe w Azji Za­chodniej poniosły całkowite fiasko.

Szwecji, naszego sąsiada z 
drugiej strony Bałtyku.Drugą możliwość rozwiązań częściowych stanowią, naszym zdaniem, rozwiązania regio­nalne.Jeśli chodzi o Polskę, to za­interesowanie jej kieruje się oczywiście przede wszystkim ku sytuacji w Europie. Do zła­godzenia napięcia w tym, jed­nym z najbardziej zapalnych rejonów świata zmierza wła­śnie polski plan stworzenia strefy bezatomowej w Euro­pie.

Plan nasz traktujemy tylko 
jako pierwszy krok na drodze 
do powszechnego rozbrojenia 
będącego niezmiennie,stale na­
szym zasadniczym celem. Dla­
tego zamierzamy kontynuować 
dyskusję w tej sprawie biorąc 
pod baczną rozwagę wszelkie. 
wnioski zgłoszone pod adre­
sem naszej propozycji.Plan polski ma szczgólne znaczenie w związku z sytu­acją na terenie Niemiec.Nie możemy zapomnieć, że właśnie przez nasz kraj wielo­krotnie przewaliły się siły mi­litarne Niemiec pruskich i hit­lerowskich szukających no­wych terenów podboju w Euro pie wschodniej. Niepokoi nas fakt, że w Niemczech zachod­nich istnieją obecnie siły zmie czające do rewizji istniejących granic w Europie, nie tylko granic Polski, oraz że Niemcy zachodnie przekształcane są w arsenał broni, która może być użyta przeciwko wielu krajom europejskim.W całokształcie problemów

rozbrojenia czołowe miejsce zajmuje sprawa broni jądro­wej- . .. „TNie znamy w historii Naro­dów Zjednoczonych zagadnie­nia, które byłoby tak starannie przygotowane do politycznej decyzji, jak sprawa ostateczne go i bezwarunkowego zanie­chania próbnych wybuchów pocisków jądrowych. Tym większy wobec tego sprzeciw budzą w nas te głosy dyskusji, które tak jak przemówienie delegatów St. Zjednoczonych i W. Brytanii, .próbują cofnąć zagadnienie to na pozycje wyj ściowe.
Polska delegacja chciałaby, 

aby wyniki prac ekspertów w 
Genewie i tocząca się obecnie 
tutaj dyskusja utorowały dro­
gę do porozumienia mocarstw 
atomowych na rozpoczynają­
cym się 31 bm. spotkaniu 
trzech mocarstw atomowych. 
Zadaniem tego spotkania po­
winno przecież być usankcjo­
nowanie osiągnięć dyskusji 
ekspertów jądrowych.

drugiej konferencji 
atomowej 

w Genewie
NOWY JORK (PAP)Generalny sekretarz ONZ Dag Hammarskjoeld przedsta­wił na zgromadzeniu ogólnym raport podsumowujący wyniki drugiej konferencji poświęco­nej pokojowemu •wykorzysta­niu energii atomowej, która odbyła się w Genewie z po­czątkiem września br.Wrs.por cie swym Hammarskjoeld pod kreślą przede wszystkim zna­czenie swobodnej wymiany na ukowej, jaka miała miejsce na konferencji, dla rozwoju tej dziedziny wiedzy. Zaleca również rozpatrzenie sprawy zwołania dalszych konferencji tego typu przez komisję ONZ dla pokojowego wykorzysta­nia energii atomowej w poro­zumieniu z Sekretariatem Ge­neralnym i z Międzynarodo­wą Agencją Energii Atomo­wej.

.TYDZIEŃ ZBLIŻENIA KULTURALNEGO Z KRAJAMI WSCHODU1’

DULLES W RZYMIE

W teatrze Moranbong w Phenianie (Korea) wystawiono ba­
let pt. „Legenda Jeziora Okran'1. Na zdjęciu: Fragment ba 
letu. Fot — CAF

Zmiana 
stanowiska 
„Komitetu Ocalenia 
Publicznego*'

PARYŻ (PAP)Komitet Ocalenia Publiczne­go Algierii i Sahary po cztero­godzinnych obradach w piątek wieczorem opublikował komu­nikat, w którym podkreśla, że będzie stosował się do wszyst­kich instrukcji de Gaulle’a. Komentatorzy polityczni nazy­wają tę zmianę stanowiska „nie tyle aktem zgody, ile ra­czej zaklajstrowaniein wyraź­nego rozłamu”. Przepowiadają oni, że ta nowo upieczona soli­darność „ruchu 13 maja” z o- statnimi pociągnięciami gen. de Gaulle’a będzie wystawiona w najbliższej przyszłości na cięż­ką próbę.
Agencja Reutera informuje, że 

Komitet Ocalenia Publicznego w 
mieście Sidi-Bel-Abbes, siedzibie 
garnizonu Legii Cudzoziemskiej 
postanowił się rozwiązać. Ogłosił 
on przy tym komunikat, w którym 
tłumaczy tę decyzję tym, że za­
dania, jakie sobie postawił, zosta­
ły wykonane, wobec czego dalsze 
istnienie nie ma racji bytu.

PRZECIWKO 
ZBROJENIOM ATOMOWYM 

BUNDESWEHRY
Ludność miasta Duisburga 

(NRF) masowo składała pod­
pisy przeciwko zbrojeniom ato 
mowym Bundeswehry. Oto 
punkt, w którym składano pod 
pisy. FOT —-CAF

Nowa szczepionka 
przeciw grypie...

Dyrektor laboratorium zdrowia 
publicznego w Birkenhead (W. 
Brytania) oznajmił, że w jego 
ośrodku wynaleziono ostatnio 
szczepionkę, która ma pięciokrot­
nie zmniejszać niebezpieczeństwo 
komplikacji, jakie mogą nastąpić 
u ludzi, którzy chorują na grypę.

USA przedłużają 
dziennikarzom 
zezwolenie na wyjazd 
do ChRL

WASZYNGTON (PAP)
Rzecznik departamentu stanu 

USA, L. White oświadczył, że rząd 
postanowił przedłużyć o 7 miesię­
cy zezwolenie na wyjazd do Chiń­
skiej Republiki Ludowej przedsta­
wicielom 25 gazet i agencji praso­
wych. Poprzednio udzielone zezwo 
lenie wygasa w dniu 22 bm. Zezwo 
lenie to będzie ważne oczywiście, 
jeżeli rząd ChRL wyrazi zgodę na 
wpuszczenie dziennikarzy amery­
kańskich na terytorium chińskie.

W dniu 18 łun. przybył do Rzy­
mu samolotem z Waszyngtonu 
amerykański sekretarz stanu Dul- 
les, który będzie reprezentował 
prezydenta Eisenhowera na uro- 
czystym nabożeństwie żałobnym 
za papieża Piusa XII.

ARESZTOWANIA 
W PAKISTANIE

We wschodnim Pakistanie aresz 
towano 32 osoby, wśród nich by­
łego wiceprzewodniczącego miej­
scowej organizacji partii nacjona 
listycznej AWAMI, Mohammeda 
Danesza.

CZWORACZKI W MEKSYKU

Młoda robotnica meksykańska 
zamieszkała w Monclova (Stan 
Ocahuila) powiła czworaczki. Po­
ród odbył się bez komplikacji.

amerykańska wyprawa 
ANTARKTYCZNA

Siedmiu uczonych amerykań­
skich udało się w tych dniach na 
czteromiesięczną wyprawę w głąb 
Antarktydy.

OŚRODEK BADAN
ATOMOWYCH 

POWSTAJE W ZRA
Jak informuje kairski dziennik 

„Al Ahram”, w Zjednoczonej Re­
publice Arabskiej rozpoczęto pra­
ce nad budową wielkiego ośrodka 
dla badań atomowych. Zakończe­
nie budowy ośrodka atomowego 
nastąpi za 5 lat.

MANEWRY WOJSKOWE 
W JAPONII

Według doniesień z Tokio na 
wyspie Hokkaido rozpoczęły się 
wczoraj manerwy wojsk japoń­
skich. Są to największe manewry 
od czasu przegrania przez Japo­
nię drugiej wojny światowej.

SZTORM
NA MORZU PÓŁNOCNYM

Sztorm szalejący od 2 dni na 
Morzu Północnym sparaliżował 
częściowo żeglugę handlową. 3 
statki zaginęły na morzu.

Frachtowiec duński „Th. Adler 
Svanholm” zatonął w czwartek u 
wschodnich wybrzeży Anglii, ka­
pitan pozostał na pokładzie stat­
ku, 25 członków załogi zostało ura 
toWanych.

NAJGORĘTSZY
DZIEŃ W LOS ANGELOS

W ostatni czwartek termometry 
w Los Angeles (Stany Zjednoczo­
ne) zarejestrowały temperaturę + 
40 stopni w cieniu.

....I ŚNIEGI W EUROPIE

Z całej Europy napływają donie 
sienią o gwałtownym spadku tern 
peratury i dużych opadach śnież­
nych, zwłaszcza w rejonie Alp i 
centralnych rejonów Europy.

Jutro proces E. Kocha
(Dokończenie ze str. 1)

zbrodnie przeciw ludzkości i po­
kojowi. Jakie to zbrodnie? m. in. 
masowe lub indywidualne zabój­
stwa, względnie eksterminacje o-

Erich Koch Fot. — CAF 
sób uznanych za wrogów faszyz­
mu. Inne zbrodnie E. Kocha to 
znęcanie się i prześladowanie ze 
względów politycznych, narodo­
wych i rasowych ludności cywil 
nej lub jeńców.Dalej rejestr zbrodni obej­muje społeczną i kulturalną degradację Polaków, Żydów i obywateli radzieckich oraz nisz czenie nauki, kultury i instytu cji religijnych na okupowa­nych terenach. Wreszcie — gra bież i niszczenie mienia pu­blicznego.

Przerażająca jest wymowa cyfr. 
Ilość Polaków, których w okrę­
gach ciechanowskim i białosto­
ckim pozbawiono życia, wynosi co 
najmniej 72 tysiące (w tym 10 tys. 
dzieci). Na Ukrainie wymordowa­
no zaś 4 miliony obywateli radziec 
kich. Sylwetkę Kocha najpełniej 
chyba charakteryzuje fakt, że 
jego zbrodnie w obwodzie wołyń­
skim (masakra wielu tysięcy osób) 
oburzyły nawet takiego kata jak 
Rosenberg...

Sprawozdawca „Głosu” złożył 
wczoraj wizytę prezesowi IV 
Wydz. Karnego Sądu Woj. dla 
woj. Warszawskiego — Edw. 
BINKIEWICZOWI, który będzie 
przewodniczył rozprawie. W skład 
trybunału wejdą ponadto sędzia 
Ign. FRYDECKI oraz trzech ław­
ników. Oskarżają J. SMOLEŃSKI 
z Prok. Generalnej 1 L. WOJTA- 
SZEWSKI z Prok. Woj. w War­
szawie. Bronią: Prof. dr. JERZY 
SLIWOWSKI i mec. WĘGLINSKI 
z Warszawy. Biegłymi będą —. 
prof. dr A. KŁAPKOWSKI, rek­

tor UAM w Poznaniu i prof. dr. 
L. POSPIESZALSKI — również z 
naszego miasta. Pierwszy jest bie 
głym z zakresu prawa międzyna­
rodowego, drugi — w dziedzinie 
prawa państwowego i okupacyj­
nego.

Akta śledztwa mieszczą się w 
sześciu tomach. Podobnie przed­
stawia się sprawa z dowodami 
rzeczowymi. Proces rozpisano na 
10 dni, a przed trybunałem prze­
winie się korowód złożony z 38 
świadków.

Koch w dalszym ciągu choruje. 
M. in. na przewlekły nieżyt żołąd 
ka i zniekształcenie kręgosłupa. 
Ostatnie orzeczenie lekarskie 
brzmiało: nie ma przeszkód, aby 
oskarżony brał udział w rozpra­
wie.

Prezes Binkiewicz mówił także 
o prasie. Proces odbędzie się na 
Lesznie, w sali nr. 17, mogącej 
pomieścić ponad 200 osób. Zanosi 
się na to, że większość publicz­
ności stanowić będą dziennikarze. 
Warto dodać, że duże zaintereso­
wanie rozprawą wykazuje prasa 
zagraniczna. 40 dziennikarzy z 
szeregu krajów zgłosiło bowiem 
chęć obserwowania procesu. Do 
tej pory przybyli m. in. przedsta­
wiciele agencji: DPA (NRF), UPJ 
(Anglia), CTK (CSR), dzienników 
— paryskiego „Figaro”, „Neues 
Deutschland” (NRD), ponadto 
„Radio - Telewizji” ZSRR oraz 
radia NRD i NRF. Ma również 
przybyć m. in. sprawozdawca 
„New York Times”. Najciekaw­
szy, to chyba fakt, że pewien ja­
poński turysta zapowiedział swój 
przyjazd do Warszawy właśnie w 
związku z procesem Ericha Ko­
cha.

Michał ŁUCZAK

Czy dojdzie 
do konferencji 
na szczeblu 
ministrów ?

LONDYN (PAP)
Agencja Reutera powołując się 

na źródła dobrze poinformowane 
donosi, iż Wielka Brytania i Stany 
Zjednoczone mają powiadomić 
Związek Radziecki, iż wydelegują 
swoich ministrów spraw zagranicz 
nych na nadchodzącą konferencję 
w sprawie prób z bronią jądrową, 
która ma odbyć się w Genewie.

Agencja przypomina, iż w nocie 
do USA i Wielkiej Brytanii z dnia 
1 bm. rząd radziecki proponował, 
by konferencja w sprawie zaprze­
stania prób z bronią jądrową, wy­
znaczona na 31 października w Ge 
newie, odbyła się na szczeblu mi 
nistrów spraw zagranicznych.



Pracownicy poszukiwani
Palacza do centralnego ogrzewania przyjmie za­
raz Zakład Naukowy. Oferty Biuro Ogłoszeń Świerczewskiego 3 dla 31301g.

Maszynę do szycia (zyg-! 
zak wiązanka) ■ 3 silniki, | 
nadające się do maszyny I 
do szycia 1/8 P. S. sprze­
dam. Całujek, Ostrów 
Wlkp., ul. Mickiewicza 8

| OGŁOSZENIA DROBNE |

Magazynierów — na wyjazd w teren przyjmie­my zaraz. PUK 10/3, Odcinek Budowlany 10/3 
Poznań, Ratajczaka 26. 31497g

Praca
pomoc domową przyjmę 
najchętniej z prowincji. 
Nowak, Poznań, Kniew

Pomoc domowa dochodzą 
ca potrzebna. Poznań, 
Garbary 1 m. 15. 31498g

m. 4. 29993g
Dłutownicę oraz prasę 
(balans — 25 t. nacisku) 
spiesznie sprzedam. Po­
znań, Minikowo, ul. San­
domierska 9 (warsztat).

30959g

Lisy niebieskie i norki 
standard hodowlane sprze 
dam. Wojtyniak, Poznań,
Findera 81. 31350g

Magiel ręczny, duży uży­
wany sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 31575g.

skiego 24. 29766g
Gosposia dochodząca sa­
modzielna (emerytka) po­
trzebna. Poznań, Szama­
rzewskiego 21 m. 7, I pię-

Handlowiec z długoletnią 
praktyką, znający rynek 
zbytu poszukuje przedsta­
wicielstwa firm spółdziel­
czych i prywatnych. Ofer 
ty: Sosnowiec, skrytka 
pocztowa 136. 34330p

Okazjal Sprzedam z po­
wodu wyprowadzki lisy z 
klatkami pierwszorzędny 
materiał hodowlany, pie- 
saki, platyny i srebrne, 
Wasielowa, Chodzież, tel.

Samochód osobowy, stan 
bardzo dobry, części za­
pasowe — sprzedam. Po­
znań, Cicha 4 m. 6.

31395g

250. 31012g

Okazja! Sprzedam moto­
cykl „Jawę” na 16-kach 
mało używany, radio „Sy 
rena” i adapter czeski z 
płytami. Poznań, Wojska 
Polskiego 60 m. 2. 31402g

Pokój stołowy dębowy, 
kuchnia biała, piec poko­
jowy przenośny korzyst­
nie sprzedam. Poznań, ul. 
Prądzyńskiego 11 m. 3.

31589g
Sprzedam tanio platformę 
na 16-kach. Poznań, Dzier 
żyńskiego 26 m. 2. 31635g

tro. 30984g
pomoc domowa z goto­
waniem potrzebna. Po­
znań, Siemiradzkiego 3 
m. 3. 30987g

Nauka
Tańców uczę (rock, sam­
ba, rumba). Poznań, Mic­
kiewicza 27 m. 7. 28537g

Rower damski i wyścigo­
wy sprzedam. Poznań. Gło 
gowska 135 (warsztat).

31392g

Ciągnik „Lanz” szybko­
bieżny z wyciągiem, lino­
wy oraz przyczepę 10 ton 
sprzedam. Bydgoszcz, Sień 
kiewicza 21, m. 1. telefon

Pianino Seilera sprze­
dam. Krzyżowa metalowa 
płyta, jak nowe. Poznań, 
Wyspiańskiego 15 m. 4.

31065g

Pomoc domowa do lek­
kich prac bez prania do 
osób dorosłych potrzebna 
zaraz, dochodząca lub ze 
spaniem. Warunki dobre. 
Poznań, Sam. Engla 13 m.

Języki obce wykłada pro­
fesor Maria Remington. 
Poznań, św. Józefa 5 m. 5.

3U99g

Sprzedam tanio magiel po 
kojowy, mały kredens i 
różne meble. Poznań, No­
wowiejskiego 21 m. 9 —
godz. 15—20. 31015g

23-55. 31412g Lokale

6 (Łazarz). 31099g
Kupno

Gosposię zaraz przyjmie 
lekarz. Poznań, Czerwo­
nej Armii 26 m. 21. 31102g
pomoc domowa na stałe 
potrzebna. Poznań, ul. Sta 
lingradzka 22 m. 3. 31128g

Fortepian dobry kupię. 
Oferty z podaniem marki 
i ceny kierować Biuro 
Ogłoszeń, Swierczewskie- 
go 3 dla 29534g,

Pralkę elektryćzną nową 
sprzedam. Cena 2.300 — zł. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
31052g.

Sprzedam motocykl M-72 
mało używany z przyczep­
ką, wózek dziecięcy głę­
boki. Poznań, Dzierżyń­
skiego 131 m. 18. 31414g

Zamiana mieszkań. Biuro 
Pośrednictwa Handlowe­
go, Poznań, Niedziałkow­
skiego 27, tel. 635 -65, godz.
9—13. 29275g

Platformę (wywrotkę) 5 
ton na dobrym ogumieniu, 
nadającą się na przyczep- 
kę sprzedam. Poznań, ul.

Opiekunka do 1-roczn.ego 
dziecka potrzebna zaraz. 
Zgłoszenia w godz. od 
16—18, Pajzderska, Miła 10
(Jeżyce). 31154g

Piec do palenia kawy mar 
ki „Probatt” o pojemno­
ści 20 kg na gaz---- pilnie 
zakupimy. Ofeity pise­
mne pod nr „3717” PAR, 
Warszawa, Bagatela 14.

K6495

Bokserki z metryką 6-ty- 
godniowe sprzedam. Po­
znań, Orzeszkowej 2 m. 2,

Piaskowa 6/7. 31421?

godz. 17—20. 31059g
Sprzedam kurtkę — seale 
czarna długa, wózek ko­
szykowy autko, parawan 
?-skrzydłowy, łóżko białe 
metalowe. Poznań, Gło­
gowska 108 m. 8. 31O88g

Sypialnie malowane sprze 
dam. Stolarnia, Żabikowo, 
ul. Wojska Polskiego 4.

31422g

Lekarz zamieni samodziel 
ne. dwupokojowe mieszka 
nie z przynależnościami 
(nowe budownictwo — 
Łazarz) na podobne trzy­
pokojowe. Korzystna do­
płata. Oferty Biuro Ogło 
szeń. Świerczewskiego 3 
dla 31022g.

Potrzebna dochodząca na 
parę gadzin. Poznań, Ozi-
mina 7 m. 1. 31206g

Kupię samochód „War­
szawa” albo „Moskwicz”, 
Poznań, tel. 648-61. 30958g

Sprzedam skóry baranie 
uszlachetnione oraz błam 
z nutrii. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 31427g.

Kupię pokój z kuchnią 
wyłączone wzgl. pokój. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
30964g.

Opiekunka kwalifikowana 
do półrocznego dziecka 
potrzebna. Poznań, Lam-

Kury nośki kupi większą 
ilość. Zgłoszenia z poda­
niem ceny. Adamski, Cho-

pego 4 m. 3. 31277g dzież, Rataje. 31014g

Wapno palone w bryłach, 
wapno gaszone, kredę, 
gips, trzcinę, karbolineum 
ooleca: Składnica Materia 
łów Budowlanych, Po­
znań, ulica Głogowska 180. 

31105g

Sprzedam tchórzo-fretki 
hodowlane trójka 1.600.— 
zł. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
31430g.

2 pokoje z kuchnią, ła­
zienką, c. o., Łazarz, 52 m2 
zamienię na podobne bez 
c. o. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 30965g.

Ogrodnik doświadczony 
na wczesne warzywa (2.000 
metrów szkła) poszukiwa­
ny. Pensja, utrzymanie, 
procenty. Oferty z życio­
rysem kierować do Biura 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 31279g.

Kupię pilnie maszynę tyl­
ko do haftowania welo­
nów łańcuszk. może być 
nieskompletowana. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
31296g.

Przyjmę zaraz rodzinę z 
2 pracownikami (kobieta 
i mężczyzna) na gospodar 
stwo rolne blisko Pozna­
nia i Swarzędza. Mieszka­
nie ładne zapewnione. Wa 
runki według omowy. A- 
dres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 31297g.

Poszukuję plexi - glas w 
płytach grubości 1 mm. 
Stube, Poznań, Engla 20 
m. 11, tel. 627-19 . 31307g

Mączkę drzewną dla pań 
stwowych i spółdzielczych 
fabryk tworzyw sztucz­
nych oraz mączkę drzew­
ną dla Zjednoczeń Budów 
lanych do posadzek ksylo- 
litowych poleca: „Ligno- 
za”, Przemiał odpadów 
Drzewnych, Poznań, Gnieź

Sprzedam nakrycia i rury 
studzienne 0 100 oraz słup 
ki parkanowe. Gajewski. 
Mosina, Polna 3 31447g

nieńska 47. 31106g

Lisy niebieskie, duże i 
piękne, nadajace się spe­
cjalnie do hodowli, także 
na kołnierze po cenie 
przystępnej sprzedam.
Pniewy, Dworcowa 50, 
tel. 135. 31458g

2-pokojawe komfortowe 
wyłączone, solidnym kul 
turalnym oddam. Wa­
runki do omówienia. Wy­
czerpujące oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 31109g.
Poszukuję pokoju z utrzy 
maniem lub bez. Cena obo 
jętna. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3

Poszukuję czeladnika kra­
wieckiego Grala, Poznań,

Kupię hydrofor lub pom­
pę wirnikową, motor 3- 
fazowy i i-fazowy 220 V 1 
KM, grzejniki do c. o. me­
trowe, używane koła do 
motocykla. Poznań, Dzier 
żyńskiego 187 m. 6.

31354g

Wapno, gaszone, wapno 
palone, trzcinę, gips, kre­
dę, smołę, lepik, karboli- 
neum, zasuwy betonowe 
do kominów i płyty „Su­
prema” poleca Składnica 
Materiałów Budowlanych, 
Poznań, Jeżycka 13 (na­
rożnik Mylnej). 31136g

Sprzedam samochód „Mo­
skwicz” bez skazy. Prze­
jechane 7.000 km. Poznań, 
tel. 631-62, Śniadeckich 1
m. 3. 31461g
Sprzedam maszynę zyg­
zak Veritas 5.000 zł. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Swier 
czewskiego 3 dla 31462g.

albo Poznań, tel. 41-17,
wewn. 5 (od godz. 8—15).

313632

Słowackiego 15. 31377g
Potrzebna pomoc domowa 
dochodząca do domu leka­
rza. Adres wskaże Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 31420g.

Maszynę do szycia dam­
ską i krawiecką oraz sa­
mą główkę kupię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 31470g.

Sprzedam motocykl WFM 
rok produkcji 1956 r. Lu­
boń 4, ul. Grzybowa 2.

31152g

Sprzedam motocykl „IŻ” 
z przyczepką wzgl. zamie­
nię na samochód za do­
płatą. Poznań, Sienkiewi-

Ugniatarkę piekarską,

Przyjmiemy stolarzy za­
raz. Warunki płacy do 
omówienia. Zgłoszenia: 
„Drzewomet”. Poznań, Ko 
synierska 15, tel. 650-47.

31435g

kompletną kupię. Dalbor, 
Pobiedziska, Kazimierzów
ska 22. 31491g
Kupię opony do samocho­
du 16/900 w dobrym sta­
nie. Józef Jończyk,. Bnin, 
pow. Śrem, tel. 113 B.

Pieski owczarki górskie 
(białe) z metrykami sprze 
dam. Poznań, Grunwaldz­
ka 125 (suterena). 3U53g
Nowe 4 opony 1 2 dętki 
rozmiar 16 X 600 sprzedam 
zaraz. Wiadomość: Po­
znań, teł. 517-58, od godz.

cza 7 m. 4. 31467g
Maszynę do szycia dam­
ską wpuszczaną oraz kra­
wiecką dobrą sprzedam. 
Poznań - Sołacz, Wielko­
polska 7 m. 3. 31471g

3’/i-pokojowe superkom- 
fortowe przy ul. Kościusz 
ki. w tym pokoik zunełnie 
oddzielny oraz pokoik ka­
walerski przy Ostroroga, 
wszystko samodzielne, I 
piętro — zamienię na 2*4 
do 4 pokoi, tylko komfor­
towe samodzielne, I pię­
tro — centrum — śródmie­
ście — Jeżyce — Łazarz. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
314fl7g.

Przedstawiciela do zbie­
rania zamówień na por­
trety poszukuję. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 31455g.

Kórnik. 31536g
Barak kupię. Oferty z po­
daniem ceny: Biuro Ogło 
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 31557g.

9—12 i 14—18. 31164g
Piec kaflowy pokojowy 
przenośny sprzedam. Po­
znań, Czerwonej Armii 25 
m. 7. 31165g

Gabardynę niebiesko-sta- 
lową, beżową i kupon u- 
braniowy brązowy ekspor 
towe z paczek Pęka O 
sprzedam. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń Świer­
czewskiego 3 dla 31472g.

Zamienię 2 ładne pokoje 
i kuchnię, I piętro, Jeży­
ce, centr. ogrzew. (łazien­
ka i korytarz wspólne) na 
1 pokój z kuchnią, łazien 
ką samodzielne. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 31416g.

Dobra ręczniarka do kra­
wiectwa męskiego potrzeb 
na. Poznań, Lampego 13

Sprzedaż
Dostarczam sztuczne kwia 
ty — duży asortyment. 
Krotoszyn, Mickiewicza 45,

Lisy hodowlane srebrne i 
niebieskie sprzedam, Po­
znań, Czerwonej Armii 48

Zamienię 2 duże pokoje z 
kuchnią, niekrępujące na 
mniejsze samodzielne. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
31457g.

m. 6.

m. 5, I piętro. 31464g
Pomocnik krawiecki, zdol 
na siła potrzebny zaraz. 
Luboń, Okrzei 53 31487g

Wózki dziecięce nowoczes 
ne modele oraz materace 
wszelkich rozmiarów ko­
rzystnie poleca: Brzozow­
ska, Poznań, Czerwonej

tel. 204
31473g

31183g

Armii 10. 28935g

Sprzedam tanio 1 platfor 
mę do ciągnika 1 2-konne. 
Krotoszyn, Mickiewicza 
45, tel. 204. 31187g

Czarne futro mało używa­
ne, spód tchórze, kołnierz 
wydra kanadyjska sprze­
dam. Poznań, Wolsztyń-
ska 7 m. 1. 31474g

Portrecistów fotograficz­
nych tylko pierwszorzęd­
ne siły na dobrych waran 
kach przyjmę. Praca sta­
ła (ubezpieczenie). Spiesz­
ne oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
31556g.

Wózki dziecięce autka
Sprzedam tanio 7 tys. płyt

koszykowe, ceratowe,
drewniane, sportki „War­
szawa” nowoczesne gięte 
na łożyskach i dla lalek 
poleca H. Świetlik, Po­
znań, Wrocławska 13.

30230g

prostych
40 X 40 cm.

eternitowych 
Krotoszyn,

Mickiewicza 45, tel. 204.
31191g

Fabrycznie nowy moto­
cykl nowoczesny „Mińsk” 
oraz WFM sprzedam. Po­
znań, Inżynierska 3 m. 7. 

31479g

Zamienię 2 pokoje z kuch 
nią, samodzielne we Wło­
cławku na takie samo lub 
mniejsze w Poznaniu. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
31459g.

Samodzielnej gosposi na 
dobrych warunkach po­
szukuje lekarz, Michalak, 
Poznań, PI. Lipowy 2.

31565g

Stała pomoc domowa do 
bezdzietnych zaraz po­
trzebna. Dobre warunki, 
Klimkowicz, Poznań-So- 
łacz, Podolska 4, tel. 48-68.

31584g

Prasę hydr. 260 atm. na­
cisk, 300 ton, stół śred. 
120, skok 80 cm — dam do 
spółki prod. parkiety — 
deski z trocin lub do in­
nych celów wzgl. sprze­
dam. Zgłoszenia Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 30416g.

Sprzedam korytko, 2 pary 
szynszyli z licencją zagra­
niczną. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 31243g.
Wózek towarowy ogumio­
ny 300 kg sprzedam. Po-

Tarcze „dzielone”, różne 
wymiary osie, piasty sta­
lowe wysokiej jakości wy 
konuję. Poznań, Wydmy, 
Świerczewskiego 372.

31488g

Kupię mieszkanie wyłą­
czone 2- wzgl. 1-pokojo- 
we. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 31477g.
Lokal 45 m2 parter (suchy) 
blisko Rynku Wildeckiego 
do wynajęcia. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 31483g.

znań, ul. Kącik war-
sztat (Rynek Łazarski).

31274g

Wylęgarnię na 300 jaj o- 
raz wilka czarnego rocz­
nego sprzedam. Poznań, 
Naramowicka 164. 31508g

Gosposi kwalifikowanej 
(gotowanie, prasowanie) 
do samodzielnego prowa­
dzenia domu, dobre wa­
runki poszukuje: Poznań- 
Sołacz, ul. Litewska 4, 
Parter. 31630g

Wózki dziecięce, autka 
drewniane, autka koszy­
kowe, czeskie, ceratowe, 
spacerówki na łożyskach, 
drewniane gięte oraz dla 
lalek polecają: Bracia 
Chojnaccy, Poznań, Wro

Maszynę do szycia dam­
ską, okrągłe czółenko 
sprzedam. Poznań, Rynek 
Łazarski 3 m. 7. 31274g

Sprzedam pelisę nową 
oraz pierzynę w dobrym 
stanie. Poznań, Dąbrow­
skiego 43 m. 15. 31513g

Zamienię 2 pokoje z uży 
waniem przynależności 70 
m2 wydzielone spod kwa­
terunku za dobudowanie 
pokoju i garażu. Poznań, 
Inżynierska 8 m. 6, Kier-
ska. 31499g

cłąwska 25. 30585g

MMW f ............. i

Dnia 16 października 
1958 r, zasnęła w Bogu, 
po ciężkich cierpie­
niach, zaopatrzona Sa 
kramentami św. nasza 
ukochana matka, te­
ściowa, babcia, siostra,

Wapno gat. I szybkolasu- 
jące dostarczają wago­
nowo po 450 zł loco stacja 
odbioru —• Zakłady Prze- 
mysłowo-Wapienne „Ja­
nina”, poczta Julianka, 
pow. Częstochowa. Spół­
dzielniom udzielamy ra-

Większą ilość dachówki 
cementowej po cenach mi 
żonych sprzedam oraz 
przyjmuję zamówienia na 
dachówkę i pustaki „Al­
fa”. Poznań-Szczepanko- 
wo, ul. Ostrowska 348.

31305g

Samochód Opel P-4 tanio 
sprzedam. Żabikowo, ul. 
Skóry 10. 31530g
Futro męskie gabardyno­
we na wysoką figurę sprze 
dam. Poznań, Gwardii 
Ludowej 27 m. 3. 31532g

Odstąpię za zwrotem ko­
sztów pomieszczenie war 
sztatowe 50 mJ wolnosto­
jące na Wildzie. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 31518g.

batu. K6390

szwagierka
przeżywszy lat 73, 

z Zawodnych
STANISŁAWA 
PRZYBYLSKA

Pogrzeb odbędzie 
w poniedziałek, o

ciocia,
śp.

się 
go-

dżinie 11,40 z kaplicy 
cmentarnej na Jeży­
cach.

W smutku pogrążeni 
CÓRKA, zięć, wnuki

I rodzina
—________ 317002

Buraki pastewne sprze­
dam. Bajerlein, Poznań- 
Winiary, ul. Włościańska
2.
Sprzedam

3130ffg
prostowniki

Srutowniki rolnicze, tar­
cze kamienne kompletnie 
uzbrojone po cenach zni­
żonych sprzedam. Poznań, 
ul. Dzierżyńskiego 99.

31533?

Odstąpię 2'/t pokoju kom 
fortowe wyłączone. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 31535g.

Holenderskie cebulki tuli­
panów, hyacyntów, kroku 
sów sprzedam ogrodnikom. 
Oferty pisemne: „44988”, 
PAR. Warszawa, Poznań-

selenowe do ładowania a- 
kumulatorów oraz do gal 
wanizacji. Warsztat Na­
praw Prostowników Se­
lenowych, Poznań, Gwar
dii Ludowej 46. 3135Ig

Cegłę nową, eternit fali­
sty, parkiet dębowy sprze 
dam. Składnica materia­
łów budowlanych. Poznań, 
ul. Łukaszewicza 3, telefon

Zamienię mieszkanie (w 
domku 1-rodzinnym) w 
Zakopanem na 2 pokoje 
z kuchnią w Poznaniu. 
Adres wskaże Biuro O- 
głoszeń, Świerczewskiego 
3 dla 31546g.

623-42. 31548g
ska 38 K6494
Sprzedam akordeon 32- 
bas., stan b. dobry 3.300,— 
zł. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
3O597g.
Sprzedam większą ilość 
marchwi pastewnej. Wa­
wrzyniak, Poznań, ul. Św. 
Szczepana 2 m. 2. 30716g

Pianino Betting czarne 
krzyżowe nowoczesne oraz 
maszynkę do podnoszenia 
oczek „Witosa” sprze­
dam. Poznań, tel. 26-50.

31370g

Dźwigary, płytki ścienne, 
glazurowane — sprzedam. 
Składnica Materiałów Bu 
dowlanych. Poznań, ulica 
Łukaszewicza 3, tel. 623-42. 

31549g

3’/i pokoju samodzielne 
Jeżyce zamienię na 2'/i 
samodzielne, centrum. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
31592g.
Kupię pokój wyłączony 
spod kwaterunku. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 31636g.

Pianino markowe stan bar 
dzo dobry, okazyjnie sprze 
dam. Poznań, Czerwonej 
Armii 29 m. 86. blok 5,
w podwórzu. 31383g

Sprzedam samochód „Mer 
cedes” V-17O 4-drzwiowy 
w dobrym stanie. Poznań, 
Mazowiecka 20 m. 1 (So-

Nieruchomości

łącz). 31599g

Dnia 17 października 1958 r. po ciężkich, cier­
pliwie znoszonych cierpieniach, zakończył swój 
pracowity żywot, opatrzony Sakramentami św., 
przeżywszy jat 68, mój najdroższy mąż, nasz uko­
chany brat, szwagier, kuzyn, stryj i wujek, śp.

Bolesław Jasielski
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 21 bm., o go­

dzinie 16 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.
W głębokim smutku pogrążona 

ŻONA I RODZINA
Poznań, Bruksela. 31697g

Dnia 16 października 1958 r. zmarła w Bogu, 
tragicznie, nasza najukochańsza ciocia i szwa- 

lat 74, śp.gierka, przeżywszy
z Rut ów

Ogród owocowy trzyletni, 
3,3 morgi, opłotowany siat 
ką, teren powiatu Po­
znań, 20 min. od trolej­
busu. Idealny na hodow­
lę. Sprzedam cena20zł/m2. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
30966g.

Maria Tujdowska
się dnia 21 bm., o godz. 10,30Pogrzeb odbędzie 

z kaplicy cmentarza na Górczynie.
Msza św. żałobna zostanie odprawiona dnia 

24 bm., o godz. 8 w kościele Zbawiciela
BRATANEK Z ZONA I RODZINA

Okazja! Gospodarstwo 
prywatne 22 ha ziemi bu­
raczanej 250.000 zł, gospo­
darstwo 15 ha podmiejskie 
150.000 zł. gospodarstwo 10 
ha prywatne 100 000 zł, go­
spodarstwo 8 ha zelektry­
fikowane 75.000 zł sprze­
da: Adamski, Wągrowiec, 
Świerczewskiego 5. 31011g

Kupię młody sad owoco­
wy do jednego ha pod Po 
znaniem. Oferty z ceną i 
opisem: Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
30972g.
Dom handlowy w Chodzie 
ży 250.000 zł, wolne mie­
szkanie. Dom dwurodzin­
ny w Wągrowcu z wol­
nym mieszkaniem 200.000 
zł. Dom w Czarnkowie z 
wolnym mieszkaniem 
150.000 zł. Dom w Oborni­
kach z wolnym mieszka­
niem 140.000 zł, sprzeda: 
Adamski, Wągrowiec, 
Świerczewskiego 5. 31013g
Parcelę pod domek 1-ro- 
dzinny w dzielnicy willo­
wej Jeżyce połączenie 
tramwajowe spiesznie ku 
pię. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 3U58g.
Domek 1-rodzinny spół­
dzielczy 4-pokoje, kuch­
nia. łazienka c. o., woda, 
światło, kanalizacja, ogró­
dek 780 m2 całość opar- 
kaniona, wolne od kwate­
runku mieszkaniowego 
Poznań-Górczyn, 10 m od 
tramwaju, spiesznie sprze 
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 31272g.  
Sprzedam domek 1-rodzin 
ny do wykończenia przy 
ul. Bułgarskiej 58. Wiado­
mość: Poznań. Albańska 
9/1, Działki. 31288g
Kamienicę komfortową 
początek Dąbrowskiego z 
sklepami, wolne mieszka­
nie dla nabywcy sprze­
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 
dla 31291g.
Sprzedam ha łąki po­
łożonej przy jeziorze, na­
dającej się na hodowlę. 
Antoni Górczyński, Swa­
rzędz, Plac Niezłomnych 
16 . 31293g
Sprzedam spiesznie i oka­
zyjnie 1—16 ha ziemi, oko­
lica — Swarzędz, pow. 
Poznań. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Świerczewskiego 
3 dla 31298g.
Willka nowobudowana 1- 
rodzinna, c. o. ogród, ca­
ła wolna (Poznań) 370.000, 
dom 1-rodzinny, wolne 
mieszkanie. pólmorgowy 
ogród (miasto Swarzędz) 
blisko Poznania 115.000 zł 
dom 1-rodzinny, półmor- 
gowy ogród, przedmieście 
Poznania, całe wolne — 
300.000 zł sprzeda: Nowak, 
Poznań, Czerwonej Armii 
26. 313J2g
Kamienica nowoczesna bu 
dowa idealna połowa (ul. 
Słowackiego 7) 130.000 zł, 
kamienica z oficynami du 
żvm podwórzem, wjazdem 
>/* części (Wilda) 55.000 zł, 
sprzeda: Nowak, Roznań, 
Czerwonej Armii 26.

_______ 31312g
Parcela 3.000 m.2 opłotowa- 
na cegłami (Przeżmirowo) 
blisko Poznania 55.000 zł, 
2.000 m! opłotowana dowrol 
na budowa (Junikowo) 
35.000 zł, 1.000 rn2 opłoto­
wana, uzbrojona ----- al­
tana (ul. Dąbrowskiego) 
dowolna budowa 110.000 
sprzeda: Nowak, Poznań, 
Czerwonej Armii 26.

__ ________________ 313l4g
Dom 2-pokojowy zabudo­
wania gospodarskie, do te 
go 3 hektary ziemi żyt­
niej, pow. Szamotuły — 
50.000 zł; dom parterowy, 
2 lokatorów, skład, miasto 
Mosina — 75.003 zł; dom 
3 lokatorów, miasto Gro­
dzisk — 50.000 zł, parcela 
800 m!, Górczyn — 32.000 zł 
sprzeda: Nowak, Poznań, 
Wyspiańskiego 16. 31333g
Kamienica, 2 oficyny, ga­
raże, warsztaty, wolny du 
ży pokój, kuchnia, łazien­
ka, centrum jedna trze­
cia 100.000 zł, kamienica, 
dwie oficyny Wilda, ca­
łość 100.000 zł, willa 2- 
mieszkaniowa, ogród, Lu­
boń przy Poznaniu 95.000 
zł, parcela 1000 m’ ul. Stę- 
szewska — 70.000 zł sprze­
da: Nowak, Poznań, Wy­
spiańskiego 16. 31334g
Dom 2-mieszkaniowy Kro 
toszyn, ogród, światło, 
gaz, kanalizacja garaż, 
korzystnie sprzedam. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
31336g.
Gospodarstwo 40-morgowe 
pszennej ziemi, pełnymi 
zbiorami, komplet maszyn 
rolniczych (bez inwenta­
rza) zabudowanie wielkie, 
pierwszorzędna budowa, 
światło elektryczne (Pozn. 
pow. Gostyń) 100.000 zł, 
spiesznie sprzedam. No- 
wak, Poznań, Czerwonej 
Armii 26. 31393g
Sprzedam gospodarstwo 
rolne 29 ha przy szosie 
blisko miasta. Grijtzma- 
cher, Brzeźno, pow. Czarn 
ków n. Notecią. 31432g
Kupię parcelę — okolica 
Winiary-Piątkowo, Nara­
mowice. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 31476g.
Kupię lub zamienię do­
mek 1-rodzinny z ogród­
kiem, wolnym mieszka­
niem w Mosinie na po­
dobny w Poznaniu lub 
okolicy Poznania. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3 dla 31480g.
Ogrodnictwo r cieplar­
niami w Poznaniu sprze­
dam lub przyjmę wspól­
nika. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 31522g.
Parcelę blisko tramwaju 
w każdej cenie kupię spie 
sznie. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 3155 Ig.

PARKIET DĘBOWY
w każdej ilości dostarczy

Firma H. Pieluszyński, Poznań
uL Kościelna 56, telefon 526-26.

314T8g

WIELKOPOLSKIE ZAKŁADY 
NAPRAWY SAMOCHODÓW 

POZNAŃ - ANTONINEK, 
ulica Warszawska nr 349 

ogłaszają

PRZETARG HIEOGRARICZOHY
na sprzedaż:

30 SAMOCHODÓW OSÓB. M-KI „SKODA” 
po generalnym remoncie.

Przetarg odbędzie się dnia 28. X. 1953 r. o go­
dzinie 10. Cena wywoławcza II przetargu 32.400 zł. 
W przetargu mogą wziąć udział również osoby 
prywatne. Przystępujący do przetargu winien 
wpłacić najpóźniej w dniu przetargu wadium 
w wysokości 10 proc, ceny wywoławczej w kasie 
przedsiębiorstwa wzgl. w NBP II O/M Poznań, 
konto 1219-6-26. Samochody oglądać można co­
dziennie w godzinach od 10—12. K6473

Kilka pięknych kamienic 
w centrum Poznania oraz 
parcel willowych w Po­
znaniu i na przedmieściu 
po zniżonych cenach po­
leca: Krzesiński, Poznań, 
Świerczewskiego 1.

31516g
Dom piętrowy z wolnym 
mieszkaniem w powiato­
wym mieście sprzeda wła 
ściciel. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 31325g.
Sprzedam parcelę na Gór 
czynie pod budowę jedne­
go domku rodzinnego. A- 
dres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 31526g.
Parcelę blisko tramwaju 
od właściciela kupię. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
31564g.
Willę 1-rodzinną, parcelę 
przy Grunwaldzkiej oraz 
większy wybór kamienic, 
parcel sprzeda,. Metelski, 
Poznań, Czerwonej Armii 
23. 31591?
Parcelę uzbrojoną na So- 
łaczu sprzedam. Pośredni­
cy wykluczeni. Zgłosze­
nia: Poznań, u’Jca Stc-lar. 
ska 1 m. 11, Rybicki, w 
godz. 14—15. 31632g

_____ Lekarskie
Dr med. Jarosław Slusar, 
specjalista chorób we­
wnętrznych, specjalista 
chorób płucnych. Własne 
laboratorium analityczne. 
Godz. przyjęć: 10—12, o- 
prócz środy. Poznań, ul. 
27 Grudnia 11 m. 7, tel. 
49-92. 281 lOg
Dr Chodera, specjalista 
chorób wewn. szczególnie 
żołądka; jelit f wątroby. 
Pracownia ekg (choroby 
serca) przyjmuje: Poznań, 
Czerwonej Armii 71, wtor­
ki, czwartki, soboty od 
godz. 12.30—14. 28030g
Żylaki, owrzodzenia gole­
ni, hemoroidy, leczenie 
bezoperacyjne — St. R. 
Olszewski, lekarz med., 
Poznań, ul. Świerczew­
skiego lla m. 6. Przyjmu­
je tylko w poniedziałki, 
wtorki i środy w godzi­
nach od 10—12 i od 14—16.

__________________ 3029Ig
Dr Stasch, specjalista w 
chorobach serca przyj­
muje: Poznań, Podkomor- 
ska 12, tramwaj 3, 6, 13, 
18 Pogodno, cd godz. 16 
(prócz sobót), tel. 641-06.

________________ 30849g 
Zakład Rentgenowski, 
Zbigniew Suwalski, le- 
karz-radlolog, wykonuje 
prześwietlenia, zdjęcia, 
zdjęcia warstwowe i kon­
trastowe. Poznań, ul. Ma­
tejki 68 m. 2, tel. 637-51.

31540g

Różne

Do odstąpienia udział za­
prowadzonej cegielni — 
pilne. Krotoszyn, Mickie­
wicza 45, tel. 204. 3U81g
Szukam przedstawiciela 
na sztuczne kwiaty na ca 
łą Polskę. Krotoszyn, Mic 
kiewicza 45, tel. 204.

31185g
Szukam dostawcy na 500 
tys. szt. cegły wysokiej 
klasy ńa kościół. Sprawa 
pilna. Krotoszyn, Mickie­
wicza 45, tel, 204. 31189g
Małżeństwo przyjmie na 
własne dziewczynkę w 
wieku od 3—5 lat. Oferty 

: Biuro Ogłoszeń, Świer- 
I czewskiego 3 dla 31208g.
( Wspólnika do handlu lub 
i wytwórczości w bardzo 
; dobrym punkcie, pos’ada- 
! jącego ewentl. do oddania 
I mieszkanie wyłączone. O- 

ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla

i 31285g.
j Poszukuję drugiego porę- 
5 czyciela (właściciela nie- 
> ruchomości) ńa weksel 
j gwarancyjny. Dam dobre 
ś wynagrodzenie. Oferty 
: Biuro Ogłoszeń, Swier- 
j czewskiego 3 dla 31319g.
j Bogaty wybór sukien ślub 
* nych — balowych, poleca: 
i Wypożyczalnia, Poznań, 
I Strzelecka 13. 31371g
; Haftuje maszynowo: suk- 
5 nie wełniane, bluzki je- 
: dwabne. Paskl-guziki do 
' sukien i płaszczy obcią- 
| gam. Okrętka. Plisowanie 
i spódnic: kloszowe, proste 
i z prostego rozkloszowa- 
ne. „Hafta”, Poznań, Sta­
ry Rynek 58, I piętro.

31394?

Fortepiany stroje napra­
wiam. Drygas, Chudoby 
15, ekspert w budowie i 
naprawach fortepianów. 
Poznań, teł. 99-79. 28638g
Suknie ślubne, balowe ny 
łonowe, welony, nakrycia 
do chrztu, nylonowe ubra 
nia poleca Wypożyczalnia, 
Poznań, Dzierżyńskiego 
61.  28845g
Suknie ślubne z przeróż­
nych nylonów (olbrzymi 
wybór najnowszych mo­
deli), welony, nakrycia do 
chrztu wypożycza „Ele­
gancja”, Poznań, Mickie- 
wicza 13.27920g
Wypożyczalnia elegan­
ckich sukien ślubnych, 
wieczorowych, welonów, 
nakryć do chrztu. Poznań, 
Sikorskiego 35. 292 ilg
Garbowanie, farbowanie 
i uszlachetnianie skór 
baranich oraz z lisów, nu­
trii wykonuje: E Mako­
wiecki, Poznań - Sołacz, 
Grudzieniec 66. 30177g

Potrzebny wspólnik z wię­
kszą gotówką, propozycje 
bezwzględnie uczciwe, za­
bezpieczenie w każdej for 
mie także notarialne na 
nieruchomościach. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 30991g.
Posiadam koncesje — ze­
gar i garaż. Czekam pro 
pozycji, dam odpowiednie 
zabezpieczenie. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3 dla 3I017g.

Oddam warsztat w dzier­
żawę wzgl. przyjmę współ 
nika do czynnej zaprowa­
dzonej produkcji, infor­
macje: Mosina, tel. 156.

31448g

Uwaga! Pogotowie napraw 
cze pralek elektrycznych, 
dokonuje napraw na po­
czekaniu. Poznań, ulica 
Kanałowa 10, 31510g

Poszukuję wspólnika(czkę) 
z gotówką celem powięk­
szenia produkcji poszuki­
wanego artykułu. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 31511g.

Przedsiębiorstwo przyjmie 
roboty posadzkowe, jak 
układanie parkietu, lino­
leum, gumolitu itp. oraz 
cyklinowanie maszynowe 
parkietu i podłóg sosno­
wych. Poznań, ul. Grun­
waldzka 149, tel. 623-69. 
___________________ 31512g 
Poszukuję pożyczki 10.090 
zł. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
31558g.

Posiadam teren 1 ha z za­
budowaniami gospodarczy 
mi na peryferiach miasta 
Poznania przy dobrej ko­
munikacji kolejowej i tro­
lejbusowej, nadający się 
na hodowlę. Oczekuję pro 
pozycji. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Świerczewskiego 
3 dla 31576g.

Poszukuję pożyczki do 
7.000,— zł na okres 3 mie­
sięcy. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 
dla 31595g.

Matrymonialne
Rozwiedziona lat 40, miła, 
inteligentna, brunetka, z 
mieszkaniem pozna pana 
w celu matrymonialnym. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
30449g.
Dla mojej córki, przystoj­
nej, lat 32, z ładnym mie 
szkaniem pragnę zapoznać 
solidnego pana do lat 37. 
Cel matrymonialny. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Swier 
czewskiego 3 dla 30604g.
Panna, lat 42, własne mie 
szkanie, z prowincji bli­
sko Poznania pozna pana 
do lat 46. Cel matrymo­
nialny. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 30656g.

Panna, lat 34, posiadająca 
mieszkanie w Poznaniu, 
pozna pana kulturalnego 
w celu matrymonialnym. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
30681g.

Druk • Zakłady Graficzne tm M Kasprzass 
w Poznaniu R-10



W roku przyszłym
międzynarodowy konkurs
pisania na maszyniePrzeszło 600 osób przeszko­lonych zostało na kursach ste nografii i pisania na maszynie, zorganizowanych w roku szkol nym 1957/58 przez Oddział Stowarzyszenia Stenografów ' Maszynistek PRL w Poznaniu. Poza tym oddział przeprowa­dził w kilku szkołach pre­lekcje połączone z pokazami stenografowania i obsłużył przez punkt usługowy steno­grafów i maszynistek wiele ważnych konferencji i narad.W planach pracy oddziału na rok przyszły przewiduje się m. in. dalsze prelekcje w szko­łach na temat korzyści płyną­cych ze stosowania stenografii, prowadzenie weryfikacji ma­szynistek w biurach, podno­szenie kwalifikacji członków Stowarzyszenia przez ćwicze­nia stenograficzne przy mag­netofonie, zapoznawanie z ied- nolitym systemem stenografii i 10 palcową, bezwzrokową me todą pisania na maszynie oraz informowanie o postępie tech­nicznym w tych specjalnoś­ciach w kraju i zagranicą.Przewiduje się również zor­ganizowanie w roku przysz­łym wojewódzkich konkursów stenografii i pisania na maszy­nie, z których najlepsi, osią­gający najwyższą szybkość, wezmą udział w ogólnopol­skich eliminacjach w Warsza­wie. Zwycięzcy trzech pierw­szych miejsc w ogólnopolskim konkursie pisania na maszy­nie wezmą z kolei udział w Międzynarodowym Konkursie

w Wiedniu, jednakże jak moż­na sądzić po wynikach, uzy­skanych na podobnej impre­zie w roku ubiegłym, nasze szanse na zajęcie jakiegoś czołowego miejsca są minimal ne. W przeciwieństwie bowiem do innych krajów, w Polsce nie zwraca się uwagi na ulep­szenie pracy biurowej i pra­wie zupełnie nie stosuje ste­nografii w sądach, biurach i innych instytucjach, chociaż to mogłoby przyczynić się do usprawnienia pracy i obniże­nia kosztów.O tych i wielu innych spra­wach mówiono w czasie ostat­niego walnego zebrania człon­ków Stowarzyszenia Stenogra­fów i Maszynistek w Poznaniu, podczas którego dokonano wy­boru nowego zarządu i wy­brano delegatów na ogólno­polski zjazd w Warszawie. Prezesem poznańskiego od­działu został ponownie mgr Michał Thiel. (1)
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Pelagii

1 eatry
OPERA — g. 19 „Hrabina”; POL 

SKI — g. 19 „Tramwaj zwany po­
żądaniem”; NOWY — g. 19 „Pan 
Jowialski”; OPERETKA — g. 18.30 
„Bal w Savoyu”; SATYRY — g. 
20 „2:2 nierozstrzygnięte”; KOME­
DIA MUZYCZNA— g. 16.30 i 19,30 
„Humor z importu”; MARCINEK 
— g. 11 i 16.30 „Ptasie mleko”.

Kina
APOLLO — g. 10, 12.30, 15.45, 18, 

20.15 „Pożegnania” (polski, 18 1.;) 
RIALTO — g. 11, 13.30, 15.45, 18 i 
20.15 „Faustyna” (hiszp., 12 1.);
MUZA — g. 10, 12.30, 15, 17.30 i 20 
„Popiół i diament” (polski, 18 1.); 
WARTA — g. 10, 11 bajki) „Nie­
zwykły mecz); g. 12—20 „Siedmiu 
złodziei” (wł. 12 1.); TARGOWE — 
g. 16.30 i 20 „Czarownice z Salem” 
(franc.-niem., 18 1.); CZTERNAST 
KA g. 10, 12.30, 15 „Kochankowie 
z Werony” (franc. 18 1.); g. 17,30, 
20 — „Cichy Don” in seria (radź. 
16 1.); — MINIATURKA — 13.30, 
15.45, 18, 20.15 — „Cyrano
de Bergerac” — (USA 12 
1).; g. 11, 12 — „Staś spóź­
nialski” (bajki); DOM KULTURY 
MO — godz. 11, 12,30 „Piłeczka i
latawiec” (bajki); godz.
statni 
18 1.); 
g. 17 
(NRD

będą pierwszymi’
14 „O- 
(franc.,

WOJSKOWE — g. 10 (bajki) 
i 19.30 „Kapitan z Kolonii” 
12 1.); MALTA — g. 10, 12,

14 „Dzieci partyzanta” (radź. 7 1.))
godz. 16, 18, 20
my wśród gwiazd’ 
PANCERNIAK —

— „Tańczy- 
(austr., 16 1.);
g. 10

mrówka” (bajka); g. 11.30
.Słoń i 
- „Ma-

rynarz Czyżyk” (radź.); g. 17.30, 20
.Wiosna, jesień i miłość’ (franc.

18 1.); GWIAZDA — g. 15, 17,30, 20 
„Córka pułku” (austr., 12 1.); — 
OSIEDLE — g. 16, 18 i 20 „Koniec 
nocy” (polski, 18 1.); PIAST — g. 
13 „Kasztanka” (bajka); g. 14.30, 
16.45 i 19 „Agnieszka wśród gang­
sterów” (franc., 18 1.); HUTNIK 
g. 11 „Biała grzywa” (franc. 7 1.); 
g. 14.30, 17, 19.30 „Lecą żurawie” 
(radź. 16 1.); ZNICZ Zabikowo — 
g 13, 15 „Nieustraszeni” (radź. 12 
1.); g. 17, 19 „Złoty kask” (franc.
16 1.); FOTOPLASTIKON 
B—21 „Rzym — Watykan”.

Radio
PROGRAM I

od

Szczęśliwej drogi - przyjaciele
Przedwczoraj mieliśmy w re­

dakcji miłych gości. Odwie­
dziła nas delegacja uczniów 
Liceum Ogólnokształcącego z 
Sokołowa Małopolskiego w 
pow. Kolbuszowa, woj. rze­
szowskie. Dyrektor Liceum i 
zarazem kierownik 50-osobo- 
wej wycieczki p. Adolf Bu- 
rowski jest oczarowany Pozna 
niem, jego zabytkami i uprzej 
mością poznaniaków, zwłasz­
cza przyjęciem w Domu Tu­
rysty. Tę pochlebną opinię 
wyraziła też w imieniu swych 
koleżanek i kolegów uczenni­
ca klasy XI — Krystyna Pi­
lecka.

8.06 — przegląd 
muzyka popularna; 
problemy”;' 9.05 — 
Radiowy Magazyn 
10.30 — „Przeglądy

prasy; 8.15 — 
8.50 — „Radio 
Fala 56; 10 — 
Wojskowy; — 
i poglądy”; —

11 — muzyka dla wszystkich; 11.42 
— magazyn nowości technicz­
nych; 12.10 — małe zespoły roz­
rywkowe; 12.45 — Z cyklu: „Nie­
zapomniane stronice” — „Wiel­
kie' nadzieje”; 13.15 — gra Polska 
Kapela Feliksa Dzierżanowskiego; 
13.45 — „Zielony Magazyn”; 14 — 
miłośnikom pięknej muzyki; 14.30
— Z cyklu: 
nicze”; 15 — 
dzieckiego;

„Opowieści wędrow- 
Z życia Związku Ra

15.30
popołudnie; 16.05

w niedzielne 
tygodniowy

21 cm., we wtorek o godz. 19 w hali MTP nr 16 odbędzie 
się występ świetnego Zespołu Pieśni i Tańca Armii Ra­
dzieckiej im. Aleksandrowa. Na zdjęciu fragment jedne­
go z numerów tanecznych bogatego programu.

Fot.: „Głos”

Znalazcę czeka nag r o d a

Radiosondy idą w góręOd kilku dni, punktualnie o godzinie 12, ulatuje w powietrze z lotniska na Ławi­cy balon z radiosondą. Uda­łem się do Lotniskowego Biu­ra Pogody PIM by zapoznać się z nowoczesnymi metodami badania atmosfery. Przybyłem na chwilę przed startem; aerolodzy kończyli czynności przygotowawcze. Z megafonu rozbrzmiewały słowa ostatniej dyspozycji: „Proszę włączyć

sondę i związać z balonem". W chwilę potem mgr H. Pasz-kiewicz „owinęła1' specjalną blachą . przeciwsłoneczna" aparaturę .To osłona — wyjaś-

przegląd wydarzeń międzynarodo 
wych; 16.20 — Teatr Młodego Słu­
chacza „Fotel na autostradzie”; 
17.20 — muzyka taneczna; 19 — 
„Tydzień w kraju i na świecie”; 
19.26 — wiadomości sportowe; —

niła. po czym związała radio­sondę — na krótkie z balonem życie. Z megafonu padały o- statnie słowa: „Za minutę... za pół... za piętnaście sekund... uwaga! puść! Lekko uniósł się w powietrze uwolniony biały balon, ciągnąc za sobą na dru­cie anteny maleńką radiosta­cję nadawczą i aparaty pomia­rowe
19.30 ,,Niedzielne spotkanie
przy muzyce”; 20.10 — muzyka ta
neczna; 20.29 
Lotka”; 20.30 
ode. powieści 
gra Orkiestra 
K. Turewicza;

— wyniki „Toto- 
— „Matysiakowie” 
radiowej; 21.05 — 

Taneczna PR p. d.
21.40

22.10 — ,,Piękne głosy’
„Parnasik” 

śpiewacy
francuscy; 22.40 — muzyka tanecz 
na: 22.57 — Kom. Państw. Prżeds.
Totaliz. Sportowy; 
ka taneczna.

Wiadomości: 6, 7,
PROGRAM II

23.10 — muzy-

8, 9, 18, 21, 23.
(Poznań)

8.25 — muzyka; 8.36 — Kregers: 
wiązanka melodii filmowych; 8.50 
— muzyka klasyczna; 9.20 — „Te­
atr Eterek”; 9.50 — Poznański 
Koncert Życzeń;' 11 — „Poezja i 
muzyka” — „Demon”; 1130 — słu 
chamy muzyki ludowej; 11.55 — 
chwila muzyki; 12.04 poranek sym 
foniczny; 13.15 — Aud. pt. „Bunt
koniorek”; 13.35
Kom. Bud. Domu

informacja
Starców

Rodziny Matysiaków; 13.40
im. 

kon
cert życzeń; 15 — dla dzieci słu 
chowisko „Złota trąbka”; 15.45 — 
słuchowisko wg sztuki „Alcesta” 
Artura Marii Świniarskiego; 16.25 
— koncert chopinowski; 17.05 — 
korespondencja z zagranicy; 17.15
— chwila muzyki; 17.20 ,Samo-
bójcy” humoreska; 17.50 — muzy­
ka, 18 — sprawozdanie z Między­
narodowego Meczu Żużlowego; —■ 
18.35 — odtworzenie publicznego 
koncertu rozrywkowego z sali Fil 
harmonii Łódzkiej; 19 — „Skrzyp 
ce i paragraf” —słuchowisko; —
19.50 — wiązanka rumb; i 
wiadomości sportowe; 20.30

20.26

niki losowania 75 Pozn.
Liczb. „Koziołki”; 20.35 —

wy 
Gry 
,Ka-

wiarnia pod uśmiechem” — „Pi­
neska”; 21.10 — „Proszę mówić —
słuchamy”; 21.40 gra Poznań
ska 15-tka Radiowa; 22.05 — Ogól- 
nop. wiadomości sportowe; 22.35 
— poznańskie wiadomości sporto­
we; 22.45 — nowe piosenki polskie 
i obce; 23.10 — „Muzyka różnych
narodów”
24 — muzyka taneczna.

muzyka francuska;

Wiadomości: 
20, 22, 23.50.

1 elewizia

6.30, 730, 8.30, 17,

16.10 
trzyk

- progr. dla dzieci „Tea- 
dla przedszkolaków” i

„Miś z okienka” (W-wa); 17.45 — 
Polska Kronika Filmowa; 18 — 
Teleturniej (w przerwie dziennik) 
W-wa; 20.15 — film fab. prod. 
jugosł. pt. „Dolina pokoju” (od 
16 1.).

W y sta wy
CBWA Odwach, St. Rynek 3 — 

■wystawa Marii Chybińskiej — mi 
matury oraz Zofii Dziurzyńskiej-
Rosińskiej — malarstwo, od 
10 — 18.

Dyżury pełnia:

godz.

Szpital Miejski im. Fr. Raszeji 
(chir. jnt.-otolar.) ul. Mickiewicza 
2, tel. 81—96; — APTEKI: Dzier­
żyńskiego 144, Głogowska 72; O- 
stroroga 6; Dąbrowskiego 76; Ry-
nek Sródecki 1; 23 Lutego 

Główna 53.

kowców w ramach międzyna­rodowego roku geofizycznego. Nasze balony dokonują porma rów do wysokości 20—30 tys. metrów, po czym pękają. Re­kord balonu-sondy w Polsce wyniósł 36 tys. m. Na ziemię spada powłoka wraz z apara­turą. Mechanizm może być na prawiony i ponownie użyty do celów meteorologicznych".Jeśli więc Czytelnik znaj­dzie kiedyś na podwórzu, w polu lub w lesie maleńką apa­raturę obudowaną białą bla­chą i masą przezroczystą wraz z załączonym do tego listem zaadresowanym do znalazcy — proszony jest o postąpienie zgodnie z jego treścią. Tych, którzy prześlą aparaturę pod wskazany adres, czeka 80,— zł nagrody. Dotychczasowa prak­tyka uczy, że około 70- proc, aparatów wraca do PIM-u.
Od tej chwili na falach krótkich i ultrakrótkich au­tomat przekazywał wyniki po miarów: temperatury, wilgot­ności i ciśnienia powietrza. Na ziemi odbierali wyniki specja­liści. Mgr T. Czajkowska ob­sługiwała dołączony do radio­odbiornika aparat rejestrują­cy sygnały radiosondy z róż­nych wysokości. W wystawi o-l nej ponad przeszkodami natu­ralnymi wieży, mgr J. Biały ob sługiwał radioteolodit tj. urzą­dzenie służące do badania ką­tów: kierunkowego i wzniesie nia balonu. Kierunkowa ante­na obracała się ku radioson­dzie podobnie, jak słonecznik obraca się do słońca. Z poło­żenia balonu mierzonego ra-l dioteoloditem oraz wysokości! obliczonej na podstawie wyr-! ków radiosondy, wyznaczono kierunek i szybkość wiatru na różnych wysokościach.O praktyczne znaczenie tych badań zagadnąłem kierowni­ka Sekcji Aerologii PIM p. Z. Świokło: „Uzyskane wyniki — mówił p. Świokło — mają wel kie znaczenie dla celów prog­nostycznych. Przy pomocy tych urządzeń wyznacza się m. in. „izotermę zerowa" tj wysokość na której panuje temperatura 0 st. C„ co jest o-gromnie Powyżej powstać które są

Z okazji 5 rocznicy bitwy 
pod Lenino odbyły się w Kra­
kowie uroczystości, które roz­
poczęły się od przekazania 
krakowskiej klasie robotniczej 
bloków związkowego osiedla 
mieszkaniowego.

W Warszawie sztandary Dy 
wizji Kościuszkowskiej prze­
kazano do Muzeum Wojska 
Polskiego.

W Poznaniu odbyła się w 
auli UP wielka akademia.

Fabryka Obrabiarek H. Ce­
gielski wyprodukowała 100 
frezarek. Z okazji tej odbyła 
się uroczystość w HCP.

W Junikowie pod Pozna­
niem uruchomiono najwięk­
szą w Polsce tuczamię i rzeź­
nię drobiu. Obiekt znajduje 
się na terenie dawn. huty 
miedzi przy ul. Wykopy i na­
stawiony jest głównie na tu­
czenie drobiu eksportowego. 
W związku z tym, tuczami a 
zamieszcza w „Głosie" ogłoszę
nie, 
gęsi

Z 
nia 
kiej

że zatrudni do skubania 
500 kobiet.

Miasteczko Sokołów położo­
ne wśród lasów, z dala od szła 
ków komunikacyjnych, pędzi 
spokojny żywot, tzw. „głuchej 
prowincji’. Kilku uczniów Li­
ceum nie widziało nawet do 
tej pory kolei. Stąd zrozumia­
ła zupełnie tęsknota do podró­
ży, zmiany wrażeń i poznawa­
nia coraz to innych okolic kra 
ju. Sokołowskie Liceum pierw­
sze rzuciło hasło: „Młodzież 
poznaje kraj ojczysty'1 w związ 
ku z przygotowaniami do ob­
chodów 1000-lecia Państwa Pol 
skiego. Pierwszą wycieczkę u~ 
rządzono w czerwcu br. do 
Warszawy. Uczniowie zwiedzi- 

di też Lublin i Kraków. Trasa 
obecnej wycieczki prowadzi z 
Poznania do Gniezna, Krusz­
wicy, Inowrocławia i Ciecho­
cinka. Plany dalszych wędró­
wek? — Góry Świętokrzyskie, 
Pojezierze Mazurskie. Skąd 
młodzież bierze pieniądze na 
te dość kosztowne wojaże? Sa­
ma wpłaca minimalne kwoty. 
Większą część pokrywa komi­
tet rodzicielski.

Przyjemnej podróży — mło-
dzi przyjaciele! (M)

Rozstrzygnięcie

W jednym z poprzednich nume­
rów naszej gazety rozpisaliśmy 
konkurs na temat, kto najdowcip­
niej i najtrafniej odpowie dlaczego 
taka sama karafka z kieliszkami 
nosi inną cenę w dwóch różnych 
sklepach należących do MHD.

Po upływie pewnego czasu do 
redakcji napłynęło wiele odpowie­
dzi, z czego (mimo dramatycznych 
rymów) wyróżniamy następujące:

1) W handelku naszym zda-
rzają .się sprawki, 
obywateli nabija się 
karafki

2) W naszym handlu 
reklama i zachęta,

że 
do...

jest 
lecz

okazji Miesiąca Pogłębię- 
Przyj aźn i P oł sk o - R ad z i ec -

w kinach
zor g ani zow an o
mów radzieckich.

poznańskich 
festiwale fil-

S. KAWNIARZ ska 410 zł.

■y,. - , - ■. ,__________ . ________

Waterpoliści
Jugosławii
gośćmi Warszawy

25 bm. startować będą w War­
szawie świetni waterpoliści Jugo­
sławii, którzy znajdują się w 
„wielkiej czwórce” najlepszych 
drużyn na świecie. Piłkarze wod­
ni Jugosławii rozegrają z naszą 
drużyną międzypaństwowe spotka 
nie. Razem z nimi przybędą do 
Warszawy najlepsi skoczkowie do 
wody. W miesiąc później, w dn.

ważne dla lotnictwa, tej wysokości mogą oblodzenia samolotu, czasami tragiczne w |skutkach. Poza tym znajomość kierunków i prędkości wia­trów górnych pozwala pilo­tom na wybranie najbardziej ekonomicznej wysokości lotu. Otrz.ymane wyniki około godz. 14 telegrafuje się do Warsz?- wy, a stamtąd już do wszyst­kich służb meteorologicznych świata. Pomiary są wykorzy­stywane również przez nau-
W roku 1959
1300 izb mieszkalnych
więcej

Plan finansowy Dyrekcji Budo­
wy Osiedli Robotniczych w Pozna 
niu na rok przyszły przedstawia 
się znacznie korzystniej niż w ro­
ku bieżącym.

DBOR przekaże do użytku w 
bież, roku 2.200 izb mieszkalnych 
Z tego 1-873 dla Prezydium RN 
m. Poznania, a 327 dla innych 
użytkowników (zakłady pracy i 
spółdzielnie). W stanie surowym 
— 3 tys. izb.

Na rok przyszły zaplanowano 
całkowicie wykończyć 3590 izb, a 
więc o 1300 izb więcej niż w roku 
bież. Zwiększy się także o 2000

18; ilość izb mieszkalnych oddanych 
I w stanie surowym.

29—30 listopada Zagrzebiu,
zmierzą się ze sobą pływackie re­
prezentacje Polski i Jugosławii. 
Mecz ten odbędzie się na nowo 
wybudowanej pływalni w Zagrze 
biu.

TO i OWO
DZIESIĘCIU NASZYCH NAJ-

PRACOWITSZYCH BIEGACZY 
spędzi wczasy staraniem PZLA 
nad Adriatykiem. Podobno wyje­
chać mają: Swątowski, Makom a-
ski,

Ustalono nowe ceny na ar­
tykuły żywnościowe; chleb 
pszenny: 55,45 — 65 zł za kg. 
bułki pszenne (100 g) 9 zł, mię 
so wołowe bez kości 220 zł, sio 
nina 350 zł, kiełbasa krakow-

na każdym kroku nabija 
się w butelkę klienta.

Pierwszą z nich nadesłał oh. T. 
Sierodzki ,zam. w Poznaniu przy 
ul. Długosza 24 m. 2 ,a drugą pani 
Teofila Bojko, zam. przy ul. Śnia­
deckich 11 m. 15.

Trzecią wyróżnioną odpowiedzią 
jest list nadesłany przez p. Wa­
cława Motylewskiego, zam. w Ko 
ninie przy ul. Dąbrowskiego 4, w 
którym pisze, że przy ul. Wod­
nej karafka kosztuje dlatego dro­
żej, że każda inspekcja co „przy­
płynie”, to zaraz odpływa.

Do trzech zwycięzców wysyłamy 
pocztą nagrody książkowe.

35 lat Jnii“ w służbie sportu
i motoryzacji

Kaźmierski, Orywał, Joch-
man, Lewandowski, Zimny, Chro­

bra i k i Ożóg.
NIE DO WIARY. Polski Zwią­

zek Pływacki posiada tylko 1922
zarejestrowanych zawodników.
Nie dziwimy się więc, że w tej 
dyscyplinie nie odgrywamy po­
ważniejszej roli.

TADEUSZ WIERUCKI, ZNANY 
KOLARZ na emigracji ma w 
przyszłym roku otrzymać obywa-
telstwo belgijskie, 
kontrakt na dwa

|, St. Raphael”.
| PIĘŚCIARSKIE
(tacje polski

Podpisał on 
lata z firmą

REPREZEN- 
walezyć będą 9

ilistopada na dwóch frontach: 
przeciw Norwegii, i Węgrom. Na­
sza druga reprezentacja spotka 
się z dziesiątką NRF.

MISTRZOSTWA SWIATĄ W 
HOKEJU NA LODZIE odbędą się
od 5—15 marca 1959 
Termin mistrzostw 
50-leciem powstania 
chosłowacji. Udział 
stwach weźmie m.

r. w Pradze, 
wiąże się z 

hokeja w Cze 
w mistrzo- 

in. Kanada,
USA, ZSRR, Szwecja, Polska i in. 
W sumie organizatorzy liczą się z 
udziałem 16 państw.

W ROZGRYWKACH O MISTRZ. 
I LIGI piłkarskiej pięć zespołów 
jest jeszcze zagrożonych spad-
kiem do II ligi mianowicie
Lechia, Budowlani, Cracovia, Wi­
sła i bydgoska Polonia.

Miła a jednocześnie podniosła 
uroczystość odbyła się wczoraj 

w sali „Domu Drukarza”. Z okazji 
35-lecia istnienia Motoklubu Unia 
zjechali się z wielu stron kraju 
liczni działacze tego zasłużonego 
dla rozwoju sportu motorowego 
Klubu.

Unia jako towarzystwo sportowe 
powstała 8.V.1915 r. Powołało ją do 
życia grono harcerzy, w okresie, 
gdy ówczesne władze zaborcze za- 
zały wszelkiej działalności harcer 
skiej. Przyjmując nazwę klubu 
młodzi harcerze kontynuov^ali pod 
płaszczykiem organizacji wyłącz­
nie sportowej, swoją działalność 
konspiracyjną, niepodległościową, 
sięgając swym zasięgiem daleko 
poza Poznań. W roku 1923 do istnie 
jących już w Unii kilku sekcji spor ■ 
towych, dochodzi i sekcja motoro­
wa — dzisiejszy jubilat.

Prezes honorowy Motoklubu 
Unia — Adam Paczkowski, jeden 
z jej założycieli, w obszernym, pra 
wie godzinnym referacie przedsta 
wił licznie zgromadzonym człon­
kom i gościom bogatą historię. Sta 
ranieni Unii powołano w 1924 r. w 
Poznaniu do życia Polski Związek 
Motocyklowy, w skład którego we 
szli rn. in. jako prezes: Zdzisław 
Trzeciak oraz Adam Paczkowski, 
kpt. Józef Mańcza, Kazimierz Gó 
recki i Wacław Turkiewicz W r. 
1927 Unia organizuje pierwsze w 
Polsce, dziś tak popularne wyścigi 
żużlowe, a w 1931 r. wyścigi na to 
rze trawiastym. Na Woli (dawniej 
Ławica) wzięły swój początek tak 
atrakcyjne imprezy jak „Wyścig 
o Puchar Pokoju? czy o „Złoty 
Kask”, w którycli obok zawodni­
ków Polski startowali również kie­
rowcy z zagranicy. Tutaj też pierw 
sze kroki stawiał znany nam do­
brze -— zdobywca „Złotego Kas­
ku”, śp. Jer^y Wieloch. Unia bvła 
wreszcie organizatorem Motocklo- 
wych Grand Pri^t Polski (dwukrot­
nie w Poznani(b), rajdu „Stomil 
po Polsce” na trasie Stryj — Poz­
nań (zwycięzcy Tadeus/ Tyrała 
Unia), wyścigu Poznań — Byd­
goszcz — Poznań (zwycięzca Wac­
ław Turkiewicz Unia) i in.

Działalność Unii (utworzona z III 
harcerskiej drużyny im. Mieczysła 
wa I) jako bojówki niepodległościo 
weJ konspiracyjnej doskjonale 
zobrazował jej komendant red. Sta 
nisław Nogaj z Katowic. Przyto­
czył on wiele nowych nieznanych 
faktów i szczegółów.

Jeden z członków Unii gen. Ką­
kolewski postawił wniosek, aby

zwrócić się do ZBoWiD o odznacz© 
nie klubu Krzyżem Powstańczym.

Z kolei prezes klubu Schmidt i 
wiceprezes PZM Oddz. Poznań —• 
Nowak dokonali wręczenia odzna­
czeń i dyplomów. Unia otrzymała 
moc życzeń od władz sportowych, 
klubów, zrzeszeń, instytucji i 
członków, oraz wiele upominków 
m. in. od swego bratniego klubu 
leszczyńskiej Unii, i motorowców 
z Nowego Tomyśla.

Po części artystycznej, wieczorek 
taneczny zakończył uroczystość 
35 lecia tego zasłużonego klubu.

Do licznych życzeń przesła­
nych „Unii” dołącza się rów­
nież redakcja „Głosu Wielko-
polskiego’ (tp)

Autobusami
na Golęcin

Autobusy na dzisiejszy meca 
żużlowy w Golęcinie odchodzić 
będą w niedzielę od godz. 13 z 
Rynku Jeżyckiego, gdzie w spec­
jalnym kiosku nabywać można 
bilety.

NIEDZIELA
Godz. 10.90 — Dalszy ciąg mi­

strzostw Polski młodzików i
juniorów w sztafetach i 
loboju na stadionie AZS 
ul. Pułaskiego.
Warta II — Stal Ostrów
koszykówki mężczyzn 
strzostwo A klasy 
WSWF przy Drodze 
sklej.

o 
w

wie- 
przy

mecz 
mi- 
sali

Dębiń-

Godz. 12.30 — Warta — Pomorza­
nin mecz piłki nożnej o mi­
strzostwo II ligi na boisku 
przy ul. Rolnej.

Godz. 15.00 — Monarkerna — team
Gwardia Bydgoszcz Legia

Co słychać?
Pierwsza drużyna

Warty rozegra w
koszykarzy

poniedziałek o
godz. 18 w sali Lecha przy ul. Ma 
tejki towarzyskie spotkanie z 
przebywającą w Poznaniu druży­
ną Jugosławii — Zeleznyj Car.

Warszawa międzynarodowe za 
wody żużlowe na torze Olim­
pii w Golęcinie.

Godz. 16.00 — Lech II Wiarus Kra 
sno Odrzańskie mecz koszy­
kówki mężczyzn o mistrzo­
stwo III ligi w sali przy ul. 
Matejki.

Godz. 17.00 — Posnania — WłókhTT 
Gniezno. Mecz bokserski o 
mistrz, klasy A. Sala przy ul. 
Marcelińskiej.

Godz. 18.00 — Lech Zeleznyj
Car Belgrad międzynarodowy 
mecz koszykówki mężczyzn w 
sali przy ul. Matejki.


